ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO APARTADO 1238
GOBIERNO MUNICIPAL DE YAUCO TEL. 787-856-1178
LEGISLATURA MUNICIPAL
YAUCO, PUERTO RICO 00698

RESOLUCION NUM. 125 SERIE 2023-2024

RESOLUCION PARA DISPONER Y APROBAR EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y
GASTOS OPERACIONALES QUE HA DE REGIR DURANTE EL ANO FISCAL 2024-
2025 EN EL MUNICIPIO DE YAUCO, PARA SENALAR LOS PUESTOS Y SALARIOS
CORRESPONDIENTES A LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES DE
CONFORMIDAD CON LA NECESIDAD DEL SERVICIO, PARA DETERMINAR LAS
ASIGNACIONES Y CUENTAS NECESARIAS PARA LOS SERVICIOS Y FUNCIONES
EN LAS OFICINAS Y DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y; PARA OTROS FINES.

POR CUANTO: La Ley Numero 107-2020, segin enmendada, mejor conocida como el
“Cddigo Municipal de Puerto Rico”, en su Articulo 1.003, declara la politica publica del
Gobierno de Puerto Rico en favor de los municipios. En lo particular, “[s]e declara politica
publica proveer a los municipios de aquellos poderes y facultades necesarias para que puedan
asumir su funcién fundamental a favor del desarrollo social y econdémico de sus
jurisdicciones. De la misma manera, este Codigo Municipal proveerd los mecanismos
administrativos y fiscales para la transferencia adecuada de otros poderes y competencias del
Gobierno estatal en asuntos que les permita cumplir con el interés publico en proveer a la
ciudadania de un Gobierno efectivo y responsivo a sus necesidades y aspiraciones.

ﬁ/ POR CUANTO: La Ley 107, ante, ademas reconoce que los municipios son la entidad
gubernamental més cercana al pueblo y el mejor intérprete de sus necesidades y aspiraciones.

/@ g En consecuencia, se declara de maximo interés publico que los municipios cuenten con los
recursos necesarios para rendir sus servicios. Se dispone, por ende, que todas las ramas de
Gobierno deberan proteger las fuentes de recursos municipales y que las facultades tributarias
municipales se interpretaran liberalmente a favor del pueblo representado por el municipio.

POR CUANTO: Conforme las disposiciones del Articulo 2.097 de la referida Ley Numero
107, el Alcalde de Yauco confecciond y radicé ante este Cuerpo el Proyecto de Resolucién de
Presupuesto de Ingresos y Gastos del Municipio de Yauco para el Afio Fiscal 2024-2025.

POR CUANTO: La Ley 107, ante, en su Articulo 2.094, establece las disposiciones
especiales para afios de elecciones. En lo particular, en el periodo comprendido entre el 1 de
julio de cada afio en que se celebran elecciones generales y la fecha de la toma de posesion de
los nuevos funcionarios electos, el municipio no podré incurrir en obligaciones o gastos que
excedan del cincuenta por ciento (50%) del presupuesto aprobado para el afio fiscal. A tal fin,
el funcionario a cargo de las finanzas se abstendra de registrar o certificar orden alguna que
exceda del limite establecido en este Articulo. No obstante, la regla general antes dispuesta
tiene su excepcion bajo ciertas limitaciones, a saber:

Esta limitacién no se aplicara a lo siguiente:

(a) intereses, amortizaciones y retiro de la deuda publica municipal;

(b) otros gastos y obligaciones estatutarias;

(c) el pago de las sentencias de los tribunales de justicia;

(d) la cantidad que fuere necesaria para cubrir cualquier déficit del afio fiscal anterior;
(e) los gastos a que esté legalmente obligado el municipio por contratos ya celebrados;
(f) mejoras permanentes;

() la compra y reparacion de equipo;

(h) la celebracion de las fiestas patronales o dias festivos, cuando se haya provisto una
cuenta separada para su celebracion en la resolucién del presupuesto general de gastos;
(i) gastos u obligaciones en caso de emergencia; y

() las retenciones que haga el CRIM en cobro de deudas estatutarias o contractuales
contraidas con el Gobierno estatal.

POR CUANTO: El citado Articulo 2.094, dispone, ademaés, lo siguiente:
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e  Que la Legislatura Municipal podrd autorizar transferencias entre cuentas de los
créditos no comprometidos del 1 de julio al 31 de diciembre del afio de elecciones.

° Que las cuentas para atender necesidades y servicios basicos a la comunidad, como
son drogas y medicamentos, el pago de recetas y pruebas de laboratorio, desperdicios
sélidos y otras similares que constituyan un servicio basico a la comunidad, se podran
aumentar, pero no reducirse, para transferir a otras cuentas.

e Que de las cuentas para el pago de salarios y némina, la Legislatura Municipal solo
podra autorizar el uso del del cincuenta por ciento (50%) de los fondos o créditos
disponibles en los puestos de funcionarios o empleados regulares o de confianza no
cubiertos [vacantes] durante el periodo de 1 de julio al 31 de diciembre.

POR CUANTO: El Articulo 2.112, inciso (c) de la Ley 107, ante, dispone otra exencion de
restricciones en afio electoral. En lo particular, se establece que los servicios de manejo de
desperdicios s6lidos se consideran servicios esenciales a la comunidad bajo amenaza de
interrupcién, para propésitos del Articulo [Art. 2.094] de este Codigo que establece
disposiciones especiales para el afio de elecciones generales. Los contratos de arrendamiento

y de servicios relacionados con ellos no estardn sujetos a las restricciones impuestas por
dicho Articulo [Art. 2.094].

POR CUANTO: Dicho documento ha sido sometido a la consideracion de la Legislatura
Municipal, segin se dispone en el Articulo 2.097 de la citada Ley 107.

POR CUANTO: La Administracién Municipal de Yauco, continua atenta a los potenciales

& cambios fiscales que ha propuesto el Gobierno Central, segin se presentaron en el Plan Fiscal

, certificado por la Junta de Supervision Fiscal (JSF) y la legislaciéon vigente sobre el tema

" fiscal de Puerto Rico. Como es de conocimiento general, entre las medidas aprobadas y

certificadas por la JSF se encuentra la eliminacion del fondo de equiparacion, del fondo de

inflacién, del fondo de servicios esenciales; la anulacién de la Ley 29-2019 que restituy6 la

obligacion de los municipios de cubrir el pago de las pensiones Pay-Go y las aportaciones al

Plan de Salud (ASES), entre otros. Por lo cual, estamos conscientes que los cambios

propuestos tienen un potencial efecto sobre los recursos operacionales y las asignaciones de
gastos presentadas en este presupuesto del AF 2024-2025.

POR CUANTO: Conscientes de la realidad fiscal y financiera en nuestro Municipio, se
presenta este nuevo presupuesto balanceado cual contiene las asignaciones y las fuentes de
recursos reales y los aspectos operacionales en orden de prioridad, tomando en cuenta las
necesidades de nuestra gente y de las comunidades de Yauco. De esta forma, se identifican
las fuentes de recursos econémicos para sufragar los programas y actividades operacionales
municipales, asi como la continuidad de los servicios basicos y esenciales en beneficio de
nuestros residentes y visitantes a la luz de la presente realidad fiscal.

POR CUANTO: La Ley Num. 53-2021, creé el “Fondo Extraordinario para atender el
Recogido y Disposicion de Residuos, Desperdicios y para implementar Programas de
Reciclaje en los Municipios”. A tenor con la Ley 53, ante, se establece que los municipios
solo podran acceder a los recursos econémicos del Fondo Extraordinario para: (1) recogido y
disposicion de basura; (2) recogido y disposicion de desperdicios soélidos; (3) recogido y
disposicién de escombros; y (4) implementacion, recogido y disposicion de reciclaje. Para el
Afio Fiscal 2024-2025 se asignd al Municipio de Yauco la cantidad de $683,950; cual sera
utilizada como recursos operacionales adicionales para incurrir en los gastos y desembolsos
del servicio recogido y disposicion de desperdicios sélidos y escombros y en la
implementacidn, recogido y disposicion de reciclaje.

POR CUANTO: Este Cuerpo Legislativo ha dado cuidadosamente consideracion al Proyecto
de Resolucién de Presupuesto balanceado para el Afio Fiscal 2024-2025, de conformidad con
lo dispuesto en el Capitulo 7 (Presupuesto Municipal) de la Ley Numero 107-2020, segin
enmendada, y consideramos que el mismo esta en cumplimiento con el ordenamiento juridico
vigente y representa los mejores intereses de nuestra Ciudad.

POR TANTO: RESUELVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE YAUCO,
PUERTO RICO, LO SIGUIENTE:
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Seccion 1ra.  Que las cuentas de ingresos que se relacionan en los documentos
suplementarios que acompafian la. presente Resolucién de Presupuesto son para
sufragar y financiar los gastos operacionales del Municipio de Yauco, durante el Afio
Fiscal 2024-2025. Ademaés, los ingresos y estimados que se recauden por el
Departamento de Finanzas y las cantidades que se presuponen han de producir los
recursos economicos que se consignan a continuacion:

TOTAL ESTIMADO DE INGRESOS ----------- $16,150,080.00

Seccion 2da. Que las cuentas para el gasto presupuestario que se relacionan en
los documentos que acompafian la presente Resolucién de Presupuesto son para
atender las obligaciones y pagos de las asignaciones mandatorias, atender los gastos
por concepto de sueldos y servicios personales y cubrir los demas gastos operacionales
y de funcionamiento del Municipio de Yauco, durante el Afio Fiscal 2024-2025. A
estos fines, se incluyen las asignaciones presupuestarias con crédito suficiente por la
cantidad que se consigna a continuacion:

TOTAL DE ESTIMADO DE GASTOS --------- $16,150,080.00

Seccién 3ra. Que para el pago de los gastos operacionales del Municipio de Yauco,
durante el Afio Econdmico 2024-2025, se recaudaran en las arcas del Municipio las
cantidades que se estiman han de producir los diferentes renglones de ingresos, tales
como: contribuciones sobre la propiedad, contribucion de patente municipal, IVU
municipal, arbitrios de construccién, licencias y permisos locales y otros ingresos,
ademas, de otras fuentes financieras, que mas adelante se asignan, para cubrir todos los
servicios esenciales, gastos operacionales, servicios de administracién, costos,
materiales y otros gastos legitimos municipales, segiin se desprende en los detalles de

@, cada cuenta asignada para sus respectivos gastos.

obligaciones y desembolsos de los gastos previstos u otros que estén comprendidos
para los servicios esenciales y operacionales dentro del marco de los asuntos
@‘ programaticos y actividades oficiales de los distintos departamentos y dependencias
: del Municipio de Yauco, de conformidad con este Presupuesto del Afio Fiscal 2024-
2025. La determinacién de los servicios esenciales a la comunidad y la prelacién de

tales gastos seréd establecida por el Municipio, ademas, de aquellos dispuestos en la
Ley Numero 107-2020, segiin enmendada.

@( Seccion 4ta.  Las cuentas consignadas en el presupuesto se destinaran para pagar las
{ .

Seccién Sta.  Se hace formar parte de esta Resolucion, un informe de ingresos por origen
de recursos y sus cuentas presupuestarias basado en los ingresos certificados en los
informes auditados o Single Audit més reciente emitido, en las partidas provenientes
de ingresos de patentes (Volume of Business Taxes or Municipal License Taxes) e
Impuesto de Ventas y Uso (Sales and Use Tax or Municipal Sales and Use Tax) y
licencias y permisos miscelaneos (Licenses and Permits). Como regla general, en las
partidas antes mencionadas no se podra utilizar el mecanismo de estimado de ingresos
para fundamentar el presupuesto operacional del Municipio, salvo que el Alcalde
presente y acredite, de manera fehaciente, documentos e informacién suplementaria al
proyecto de presupuesto, que sustente los estimados para las cuentas de ingresos antes
mencionadas. No obstante, esta disposiciéon no sera de aplicacion a los célculos y
estimados de aquellas partidas que se incluyen como ingresos en el presupuesto del
municipio y que no han sido expresamente especificadas en esta Seccion. Se presenta,
ademas, una distribucion de gastos por concepto, departamentos, oficinas y otros
programas o actividades municipales con sus respectivas asignaciones por unidad
presupuestaria y los documentos suplementarios en apoyo a las cuentas
presupuestarias.

Seccién 6ta.  Se dispone que de aprobarse legislaciéon por el Gobierno Central o
requerimientos finales certificados por la Junta de Supervisién Fiscal que sean
aplicables al Municipio y que afecten cualesquiera aportaciones, beneficios o derechos
al presente vigentes, el Municipio de Yauco, en el ejercicio de sus poderes, podra
enmendar, eliminar o ajustar cualquier asignacién presupuestaria contenida en esta
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Resolucién, a los fines de dar cumplimiento a los cambios que sean legislados,
salvaguardando los servicios esenciales a la comunidad.

Seccién 7ma. Por la presente se autoriza el presupuesto y el desglose de cuentas del
Fondo Redencién de la Deuda CAE (Fondo 10) y del Fondo Redencién de Otras
Deudas (Fondo 11), segun la distribucion de ingresos y gastos notificados por el Centro
de Recaudacién de Ingresos Municipales (CRIM) y la Oficina de Gerencia y

Presupuesto (OGP), cual se presenta como parte de los documentos suplementarios al
Presupuesto.

Seccion 8va.  Se autoriza al Director de Finanzas del Municipio de Yauco a que realice
en los libros de contabilidad a su cargo, los asientos necesarios a los fines de dar
cumplimiento a las disposiciones de esta Resolucién.

Seccion 9na.  Esta Resolucién por ser de caricter necesaria, comenzara a regir una vez
aprobada por la Legislatura Municipal y debidamente firmada por el Alcalde y tendrad
fecha de efectividad a partir del 1ro de julio de 2024.

m“:i{'m 10ma. Copia de esta Resoluciéon debidamente certificada y del Presupuesto sera
remitida al Departamento de Finanzas, Departamento de Recursos Humanos, Secretaria
Municipal, Oficina de Auditoria Interna, a la Oficina de Gerencia y Presupuesto del
Gobierno de Puerto Rico, Departamento de Estado, y a la Oficina de Servicios
Legislativos (OSL) de la Asamblea Legislativa, segtin lo dispuesto en el Articulo 1.045(s)
de la Ley Num. 107-2020, segiin enmendada para su conocimiento y accidén que proceda

en ley y a las demas dependencias mum01pa1es y agencias estatales pertinentes para su
accion correspondiente.

APROBADA POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE YAUCO, PUERTO RICO, HOY 20
DE JUNIO DE 2024.

Hon. Israel Burgos Vélez . Ivette Mufiiz Camacho
Presidente Secretaria

APROBADA Y FIRMADA POR EL HONORABLE ALCALDE DE YAUCO, EL 20 DE
JUNIO DE 2024

—
/m I Luis Torres Ortiz

Alcalde
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CERTIFICACION

Yo, IVETTE MUNIZ CAMACHO, Secretaria de la Legislatura Municipal de Yauco:

CERTIFICO: Que la presente es copia fiel y exacta de la Resolucion Nam. 125 Serie: 2023-
2024 aprobada por la Honorable Legislatura Municipal de Yauco, Puerto Rico Sesién
Ordinaria del dia 20 de junio de 2024, habiendo doce (12) Legisladores presentes,
votaron en lo afirmativo nueve (9) Honorables Legisladores:

Hon. Israel Burgos Vélez Hon. Otilia Acosta Acosta

Hon. Ricardo Ramirez Acosta Hon. José¢ M. Morciglio Rodriguez
Hon. Néstor A. Calder Rodriguez Hon. Rafael Malavé Ramos

Hon. José R. Padrén Vélez Hon. Antonio Vega Veldzquez

Hon. Ariel José Vargas Pérez

Los siguientes legisladores ausentes de Sesion.

Hon. Kathianie Banchs Caraballo
Hon. José L. Banchs Cedefio
Hon. Oriana Geraldo Torres
Hon. Marian Feliciano Caraballo.

Los siguientes Legisladores se abstuvieron los siguiente Legisladores:
Hon. Daniel Ortiz Vargas
Y los votos en contra de los siguientes Honorables Legisladores:

Hon. Rafael Santiago Quifiones
Hon. Alex Garcia Quifiones

Y esta Resolucion fue debidamente certificada por el Presidente y la Secretaria de la Legislatura
Municipal de Yauco, enviada al Honorable Alcalde y éste la firmé e impartid su
aprobacion, el dia 20 de junio de 2024

CERTIFICO, ADEMAS: Que de acuerdo a las Actas bajo mi custodia aparece que todos los
Legisladores fueron debidamente citados para la referida Sesiéon Ordinaria y en la forma en
que determina la Ley.

Y QUE PARA QUE ASI CONSTE: Y para los fines precedentes, expido la presente y
hago constar en la misma, el Gran Sello Oficial de la Legislatura Municipal de Yauco,

Puerto Rico, el dia 20 de junio de 2024
%2> 2.
AY

ette Mufiiz Camacho
Secretaria

== SELL® OFICEAL
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PROYECTO DE RESOLUCION DE PRESUPUESTO
ANO FISCAL 2024-2025
DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO A

DISTRIBUTIVO DE SALARIOS Y BENEFICIOS MARGINALES
(se adjunta documento)

PRESUPUESTO 2024-2025 | MUNICIPIO DE YAUCO



DOCUMENTO SUPLEMENTARIO B

PATENTES EN SUSPENSO

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, Director de Finanzas de Yauco, por la presente
certifico, que para el ano fiscal 2024-2025, se estima recibir ingresos de Patentes

Municipales:

Total Estimado - $2,761,118.00

Se certifica, ademas, que la cantidad antes indicada se consigna como parte de los
recursos operacionales del presupuesto operacional del Afio Fiscal 2024-2025, en

la cuenta de “Patentes Municipales” (01-03-04-81.01).

Para que asi conste, firmo este documento a la fecha de hoy 28 de mayo de 2024,

en Yauco, Puerto Rico.

cia y Presupuesto

PRESUPUESTO 2024-2025 | MUNICIPIO DE YAUCO
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO C

RELACION DE CONTRATOS DE SEGUROS Y FIANZAS

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, certifico que durante al afo fiscal 2024-2025 el
Municipio de Yauco contratara los seguros por la cantidad de $600,000.00.

efencia y Presupuesto

PRESUPUESTO 2024-2025 | MUNICIPIO DE ¥ AUCO



DOCUMENTO SUPLEMENTARIO D

RELACION DE OBRAS Y MEJORAS PERMANENTES

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, certifico que durante al afo fiscal 2024-2025 el
Municipio de Yauco no realizara obras y mejoras permanentes con cargo al fondo
general (01).

No obstante, lo anterior, las obras y mejoras permanentes que puedan realizarse
durante el AF 2024-2025, se haran con cargo al fondo especial del “City Tax”, al

Fondo de Redencion Municipal del IVU y/o a través de otras asignaciones

federales o estatales.

PRESUPUESTO 2024-2025 | MUNICIPIO DE YAUCO



DOCUMENTO SUPLEMENTARIO E

RELACION DE CONTRATOS OTORGADOS

Single Audit- $ 37,950.00
Servicios Profesionales- $ 125,000.00
Servicios Legales- $ 100,000.00
Servicios Legales Legislatura- $ 48,000.00
TOTAL- $ 310,950.00

(El total representa la asignacion presupuestaria estimada para incurrir en los
gastos para la otorgacién de contratos de servicios profesionales y consultivos.)

PRESUPUESTO 2024-2025 | MUNICIPIO DE YAUCO
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO F

SENTENCIAS DEL TRIBUNAL

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, certifico que, a la presentacién de este documento,
el Municipio de Yauco tiene sentencias finales y/o pendientes, con un desembolso
aproximado de $345,959.00 !, cantidad que incluye los intereses acumulados. El

desembolso estimado tendra impacto en el afio fiscal 2024-2025. Véase documento

adjunto

' De surgir alguna situacién presupuestaria o econoémica que impida al Municipio a cumplir con los pagos de
las Sentencias o reclamaciones, el Municipio se reserva el derecho de satisfacer el balance de la deuda bajos
los mecanismos de la ordenanza municipal vigente que adopta las disposiciones de la Ley Num. 3-2017.

PRESUPUESTO 2024-2025 | MUNICIPIO DE YAUCO



L(DO. SIXTO QUINONES RODRIGUE

ABOGADO-NOTARIO
PO Box 5399, Yauco, P.R. 00688-5399
(787) 543-3434
bufete_quinones_irzamy@yahoo.com

7 de mayo de 2024

8r. Efrén Ruberté Maldonado

Director

Departamento de Finanzas y Presupuesto
Municipio de Yauco

Estimada sefior director:

Saludos cordiales. De conformidad con el Art. 2.001 {c) de la Ley Num. 107-
2020, segun enmendada, conocida como el Cédigo Municipal de Puerto Rico, le
informo las sentencias recaidas contra el Municipio de Yauco o planes de pago
para ser incluidas en el proyecto de presupuesto del afio fiscal 2024-2025. La
presente misiva parte de la premisa de que las sentencias y planes de pago que
surgen del 24 de mayo de 2023 fueron satisfechos. 8i por e! contrario, se ha
incumplido con las mismas favor de notificario al suscriblente para ser
incluidos en la presente misiva.

Existe un plan de pago que se fimd el 19 de septiembre de 2016. Del mismo
surge que el Uitimo pago debid realizarse el 30 de septiembre de 2021 por la
cantidad de $39,727.14. Segin nuestra mejor informacién todavia se adeuda
la cantidad de $141,527.14.

La Comisién Apelativa del Servicio Pablico ordend pagar los salarios y beneficios
dejados de percibir por el tempo que estuvo destituido. Al momento, no se ha
realizado gestién de cobro. Sugiero presupuestar $25,000.00 y estructurar plan
de pago conforme a la Ley 3-2017.

3

Conforme el acuerdo y plan de pago firmado por los acreedores el 23 de junio
de 2021, la cantidad a presupuestarse serla de $57,786.99. Los pagos,
cantidades y nombres de los acreedores surgen de dicho acuerdo.

Conforme al plan de pago existente se debe presupuestar la cantidad de
$163,171.95. El primer pago debe realizarse en o antes del 1 de septiembre de

Scanned with CamScanner



LCDO. SIXTO QUINONES RODRIGUEI
ABOGADO-NOTARIO
PO Box 5399, Yauco, P.R. 00888-5399
(787) 543-3434
bufete_quinones_irizarry@yahoo.com

2024 por ia cantidad de $90,000.00 y un segundo pago de $73,171.95 en 0 antes
del 1 de marzo de 2025.

Existen dos pleitos que pudiesen transigirse o tomarse la decislén de exproplar
los inmuebles en controversia. Ya el Municiplo cuenia con tasaciones sobre los
Inmuebles como medida preventiva sugiero presupuestar la cantided de
$355,000.00.

Sin otro particular, quedo de usted.

Cordialmente,

Scanned with CamScanner



DOCUMENTO SUPLEMENTARIO G
RELACION DE DONACIONES Y AUSPICIOS

CERTIFICACION
Yo, Efrén Ruberté Maldonado, por la presente certifico que para el Aiio Fiscal 2024-2025,
el Municipio de Yauco destinaré las siguientes cantidades por concepto de donativos y
auspicios con cargo a la cuenta presupuestaria del Fondo General nimero 94.47:
A. DONATIVOS

Clasificacién Cantidad Estimada Asignada
Donativos a Entidades sin Fines de
Lucro

$5,000.00
1. Clases graduandas
Donativos Deportivos

1. Yauco Cafeteros AA $30,000.00
2. Yauco Cafeteros Voleibol Superior $40,000.00
3.Yauco Cafeteros Voleibol | $20,000.00

Puertorriquefia $5,000.00
4. Yauco Boomers $5,000.00
5. Yauco Cafeteras

Donativos de Emergencia $5,000.00
Donativos Regulares a Personas $30,000.00

B. AUSPICIOS

Clasificacion Cantidad Asignada
Auspicios al amparo del Articulo 1.008
(z) Ley 107-2020 y Ordenanza
Municipal

Para que gsi-eopste-firmo este documento y certifico que la informacién suministrada es
- gior-entender y conocimiento, hoy 28 de mayo de 2024, en Yauco,

PRESUPUESTO 2024-2025 |
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO H

RELACION DE DERECHOS, ARBITRIOS IMPUESTOS, CARGOS Y
TARIFAS IMPUESTAS POR ORDENANZA

a) Ordenanza Num. 58, Serie 2000-01.

Para autorizar los incentivos para los arrendatarios de los puestos de la Plaza del
Mercado y fijar el canon de arrendamiento”.

b) Ordenanza Num. 78, Serie 2000-2001.

Para establecer nuevos canones de arrendamiento para los puestos de la Plaza del
Mercado”.

¢) Ordenanza Nam. 82, Serie 2000-2001.

“Para autorizar el arrendamiento mediante contrato y las tarifas a cobrarse de los
equipos pesados”.

d) Ordenanza Nim. 19, Serie 2001-2002.

“Para establecer las tarifas por la transportacion masiva a los distintos Pueblos de
la isla en los autobuses de de 60 y 17 pasajeros”.

e) Ordenanza Nam. 32, Serie 2001-2002

“Para fijar una cuota mensual en los cursos de natacion diurna y nocturna
ofreciéndose en la piscina municipal a la ciudadania”.

f) Ordenanza Num. 121; Serie 2002-2003

“Para imponer la contribucion a pagar por concepto de patentes municipales”

g) Ordenanza Nam. 97, Serie 2004-2005

Para imponer y cobrar un cargo a los duefios, contratistas o desarrolladores de
urbanizacion y/o de lotificacion por concepto de consumo de energia eléctrica en
el alumbrado publico por espacio de dos afios calendario, como requisito para el
endoso luego del traspaso de las calles o el alumbrado de estas al municipio para
que sirvan de utilidad publica.

h) Ordenanza Nam. 38, Serie 2006-2007

-Establece el impuesto municipal (city tax) de 1.5% sobre la venta y uso (ingresos
a un fondo especial y trasferencias a fondo general).

i) Ordenanza Num. 25; Serie 2008-09.

“Para fijar las nuevas tasas contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble en
el Municipio de Yauco”. (no va al fondo general)

j) Ordenanza Num. 41, Serie 2008-09.
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“Para imponer arbitrios de construccion dentro de los limites territoriales de
Yauco”.

k) Ordenanza Num. 04, Serie 2016-2017
“Para reglamentar el cobro de taxes y manejo de recaudos del Sistema de
Transporte Colectivo del Municipio de Yauco”.

1) Ordenanza Nuam. 82, Serie 2016-2017
“Para establecer reduccién en canones de arrendatarios para los puestos de la
Plaza del Mercado y Terminal del Sistema de Transporte Publico”.

m) Ordenanza Num. 22, Serie 2018-2019
“Para adoptar tipos contributivos de patente municipal a tenor con la Ley Num.
113-1974".

n) Ordenanza Nam. 03, Serie 2019-2020
“Para establecer los canones de arrendamiento a los puestos comerciales que
operan en el Parque Urbano del Municipio de Yauco”.

0) Ordenanza Num., 27, Serie 2019-2020
“Exencion en el pago de patentes municipales, arbitrios de construccion y
contribuciones para los anos 2020 al 2024".

p) Ordenanza Nuam. 01, Serie 2020-2021
“Para afiadir un nuevo inciso a la Seccién 9na de la Ordenanza 41, Serie 2008-2009”
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO I

MONTOS DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO

Local o Actividad Generadora de Ingresos:

Permisos Uso Parques - $ 31,000.00
Renta Locales y Propiedad Municipal - $ 60.000.00
Total - $91,000.00

Se certifica, ademas, que la cantidad antes indicada se consigna como parte de los
recursos operacionales del presupuesto operacional del Afio Fiscal 2024-2025, en
la cuenta de “Permisos de Usos de Parques y Recreos” (01-03-04-85.05) y en la

cuenta de “Renta Locales y Propiedad Municipal” (01-03-04-87.06).

Para que asi conste, firmo este documento a la fecha de hoy 28 de mayo de 2024,
en Yauco, Puerto Rico.

£rencia y Presupuesto
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO J
PRESUPUESTO FONDO ESPECIAL
ORDENANZA NUM. 38, SERIE 2006-2007
APORTACION CIUDADANA (CITY TAX)

ANO FISCAL 2023-2024 L
Ingresos Proyectados:
02-03-04-81.03 (“City Tax"”; 1%)- $2,114,000.00
Total- $2.114,000.00

Gastos Proyectados:

Proyectos de Obra y Mejoras Permanentes
(costos de construccion, materiales y otros
costos relacionados); Proyectos de Salud y
Seguridad Publica; Némina,

Vehiculos Municipales (mantenimiento, renta),
Proyectos de Saneamiento,

Ornato y Reciclaje- $ 2,000,000.00
Transferencia al Fondo General (99.01)- $ 114,000.00
Total- $ 2,114,000.00
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO K

MONTOS DE MULTAS

CERTIFICACION

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, Director de Finanzas de Yauco, por la presente
certifico, que para el afo fiscal 2024-2025, se estima recibir ingresos por concepto

de Multas:

Total Estimado - $ 43,000.00

Se certifica, ademas, que la cantidad antes indicada se consigna como parte de los
recursos operacionales del presupuesto operacional del Ao Fiscal 2024-2025, en
la cuenta de “Multas” (01-03-04-86.01).

Para que asi conste, firmo este documento a la fecha de hoy 28 de mayo de 2024,

Cerencia y Presupuesto
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO L

MONTOS DE INGRESOS EVENTUALES

CERTIFICACION

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, Director de Finanzas de Yauco, por la presente
certifico, que para el ario fiscal 2024-2025, se estima recibir ingresos por concepto

de Ingresos Eventuales:

Total Estimado - $ 6,034.00

Se certifica, ademas, que la cantidad antes indicada se consigna como parte de los
recursos operacionales del presupuesto operacional del Ano Fiscal 2024-2025, en

la cuenta de “Ingresos Eventuales” (01-03-04-87.05).

Para que asi conste, firmo este documento a la fecha de hoy 28 de mayo de 2024,

en Yauco, Puerto Rico.

PRESUPUESTO 2024-2025
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO M

OTROS INGRESOS

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, Director de Finanzas de Yauco, por la presente
certifico, que para el afo fiscal 2024-2025, se estima recibir ingresos por concepto

de Otros Ingresos:

Total Estimado - $ 1,834,288.00

Se certifica, ademas, que la cantidad antes indicada se consigna como parte de los
recursos operacionales del presupuesto operacional del Afo Fiscal 2024-2025, en

la cuenta de “Otros Ingresos” (01-03-04-87.09).

Para que asi conste, firmo este documento a la fecha de hoy 28 de mayo de 2024,

en Yauco, Puerto Rico.

frencia y Presupuesto
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO N

OTROS INGRESOS POR SERVICOS

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, Director de Finanzas de Yauco, por la presente
certifico, que para el afio fiscal 2024-2025, se estima recibir ingresos de Otros

Ingresos por Servicios por concepto de la venta de anuncios en pantalla digital:

Total Estimado - $ 240,000.00

Se certifica, ademas, que la cantidad antes indicada se consigna como parte de los
recursos operacionales del presupuesto operacional del Ao Fiscal 2024-2025, en

la cuenta de “Otros Ingresos por Servicios” (01-03-04-85.11).

Para que asi conste, firmo este documento a la fecha de hoy 28 de mayo de 2024,

en Yauco, Puerto Rico.
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Secretaria de Finanzas, Gerencia y Presupuesto
DOCUMENTO SUPLEMENTARIO O

RELACION DEL VALOR DE PATENTES MUNICIPALES

Total Patente Radicada $ 7,159,119.00
Patente Recaudada- $ 6,166,153.54
Patente pendiente de cobro- $  992965.46
Menos 5% Patentes Incobrables- ($_49.,648.27)
Total- $ 94331719

Ingreso Patente segin Single Audit 2023  $2,761,118.00

erencia y Presupuesto
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DOCUMENTO SUPLEMENTARIO P
RELACION DE FESTIVIDADES

CERTIFICACION

Yo, Efrén Ruberté Maldonado, por la presente certifico que para el Afio Fiscal 2024-2025,
el Municipio de Yauco estard celebrando las siguientes actividades con cargo al Fondo
General, sujeto a la capacidad econémica:

Actividad Cantidad Estimada Asignada
Toma de Posesién $ 5,000.00
Torneos y actividades deportivas $10,000.00
Actividades educativas $3,000.00
Actividad Dia de Reyes, Madres, Sindrome | $20,000.00
Down

Para que asi conste firmo este documento y certifico que la informacién suministrada es
correcta, segiin mi mejor entender y conocimiento, hoy 28 de mayo de 2024, en Yauco,

PRESUPUESTO 2024-2025



DOCUMENTO SUPLEMENTARIO AL PRESUPUESTO FONDO GENERAL
CERTIFICACION

Yo, _Ing. Luis A. Martinez Pueyo , Director Ejecutivo de la Secretaria de Fondos Federales y

Proyectos Especiales del Municipio de Yauco, por la presente certifico, basado en informacién
que consta en nuestro Municipio y segin mi mejor entender y conocimiento, que para el periodo
del Afio Fiscal 2024-2025, se estaran realizando varios proyectos y obras de construccién dentro
del Municipio de Yauco cuales estaradn sujetos a la imposicién y pago de arbitrios de construccion.
Estos seran los siguientes:

Valor Estimado
Descripcién del Proyecto u Obra de Construccidn Privadas Actividad De
Construccién
Ampliacién Centro Comercial Yauco Plaza (Yauco Plaza 3) $1,200,000.00
TOTAL $ 1,200,000.00
Descripcién del Proyecto u Obra de Construccién Valo‘r Fstimado
cuyas fuentes provienen de fondos propios Ach\ndad.De
Construccién
Repavimentacién de caminos municipales en varios sectores $900,000.00
TOTAL $ 900,000.00
Descripcién del Proyecto u Obra de Construccién Valo.r Fatiasia
cuyas fuentes provienen entidades estatales y federales Actwidad.De
Construccién
Los Curios Road (FEMA) $ 1,340,000.00
Rho Eta Delta Bridge & Road - Fase 1 (FEMA) $ 2,500,000.00
Javilla Norte Sector Road (FEMA) $2,100,000.00
La Salvacién Sector Road (FEMA) $4,550,000.00
Santa Teresa Sector Road (FEMA) $2,100,000.00
Ovidio Millino Park — Fase 1 (FEMA) $3,160,000.00
Cotuy Sector Road (FEMA) $650,000.00
Tortugo Sector Road (FEMA) $1,650,000.00
Los Faccio Sector Road (FEMA) $1,400,000.00
Rubias Ward Roads (FEMA) $2,100,000.00
TOTAL $ 21,550,000.00




A los fines de suplementar la informacion necesaria para la confeccién del Proyecto de
Presupuesto para el Afio Fiscal 2024-2025, firmo este documento a la fecha de hoy 14 de mayo de
2024.

__i_ AT 144 o054

Il)/"ector Ejecutivo Fecha
Municipio de Yauco




Yo, Efrén Ruberté Maldonado, Director de la Secretaria de Finanzas, Gerencia y
Presupuesto del Municipio de Yauco, certifico que los siguientes funcionarios
con estatus de confianza, tienen derecho a reinstalacion a un puesto de carrera

regular:
NOMBRE PUESTO A SER DEPARTAMENTO | ULTIMO
REINSTALADO AL QUE ESTUVO SALARIO
ADSCRITO ANTES | ANTES DE SER
DE SER NOMBRADO
NOMBRADO DE DE
CONFIANZA CONFIANZA
Ivette Muniz Camacho Secretaria Oficina del Alcalde $1,382.00
Erving Quifiones Irizarry Sub director Finanzas $1,700.00
Recaudaciones
Angel L. Torres Ortiz Sub director Fondos | Aportaciones $1,800.00
Federales Federales
Lurdes Santana Lopez Secretaria Ejecutiva | Oficina del Alcalde $1,667.00
Josten I. Montalvo Traverzo | Oficinista Finanzas $1,382.00
Gustavo Gonzalez Morales | Recaudador Finanzas $1,500.00
Auxiliar
Atnel Natali Quirds Sub director Obras Obras Publicas $2,067.00
Publicas
Albert Vélez Torres Conductor Veh, Obras Publicas $1,382.00
Pesados
Eric Quifiones Ruiz Asistente Obras Publicas $1,382.00
Administrativo
Elisamuel Torres Rodriguez | Conductor Veh. Obras Publicas $1,382.00
Pesados
Luis Velazquez Almodévar | Recaudador Finanzas $1,500.00
Auxiliar
Luis Ortiz Rodriguez Trabajador OMME $1,400.00
Javier Rodriguez Garayua Inspector Policia Municipal $2,300.00
Julio Vega Mercado Capitan Policia Municipal $2,200.00
Magdalena Muiiz Montalvo | Asistente Recursos Humanos $1,650.00
Administrativo
Frances Irizarry Rivera Administradora Recreacion y $2,000.00
Cancha Tofin Deportes
Jacobo Irizarry Garcia Coordinador de Saneamiento $1,750.00
Reciclaje
Brenda Irizarry Caraballo Manejadora de Aportaciones $1,550.00
Casos Federales
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Zaida Torres Martinez Secretaria Ejecutiva Recreacion y $1,382.00 |
| Deportes |
Magaly Rodriguez Auditor Auxiliar Auditoria Interna $1,618.00 |
Caraballo o )
Ana Carlo Albino Oficinista Educacién $1,382.00
r___l\./llarisol Ortiz Quifiones | Secretaria Educacion $1,500.00
Jorge Martinez Quifiones Coordinador Oficina del Alcalde $1,900.00
Asuntos del ;
) | Ciudadano S |
| Awilda Pacheco Morales | Coordinadora CRIM Finanzas 1| $1,900.00
José M. Quifiones Figueroa Administrador Obras Publicas | $2,000.00
Control Ambiental '
' Ricardo Cedefio Mudiz ' Coordinador Arte y Cultura $2,000.00
| Actividades
Culturales -
Luis Reyes Marrero Trabajador OMME $1,649.00
| Nicole Lugo Burgos  Oficinista Vida Buena $1,382.00
Steven Feliciano Quifiones Paramédico Emergencias $1,700.00
I Médicas =
Mayra Ortiz Arroyo Sub directora Finanzas $1,700.00
Finanzas
José Dastas Troche Supervisor STC Aportaciones $1,700.00
Barinas Federales

*A estos funcionarios le corresponde la siguiente disposicién segun la Ley 81,
Ley de Municipios Auténomo de Puerto Rico — Articulo 11.015. — Disposiciones
sobre Retribucion: (m) Los empleados de confianza con derecho a reinstalacién a
puestos de carrera conforme a esta Ley, al ser reinstalados tendran derecho a
todos los beneficios en términos de clasificacion y sueldo que se hayan extendido
al puesto de carrera que ocupaba durante el término que sirvi6 en el servicio de
confianza. También tendra derecho a los aumentos de sueldo otorgados via
legislativa y a un incremento de sueldo de hasta un diez (10) por ciento del
sueldo que devengaba en el puesto del servicio de confianza. Para otorgar este
reconocimiento sera necesario que se evidencie la ejecutoria excelente del
empleado por medio de una hoja de evaluacion en el expediente. Por otra parte,
si el empleado a reinstalar estuvo en el servicio de confianza por un periodo no
menor de tres (3) afios, la Autoridad Nominadora podra autorizar cualquier
aumento que surja de la diferencia entre el salario devengado en el servicio de
carrera y el que estaria devengando al momento de la reinstalacion. Para
otorgar este reconocimiento es también necesario que se evidencie la ejecutoria
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carrera y el que estaria devengando al momento de la reinstalacion. Para
otorgar este reconocimiento es también necesario que se evidencie la ejecutoria
excelente del empleado. Si necesita informacion adicional puede comunicarse
con la Directora de Recursos Humanos via correo electrénico a

magdymuniz@gmail.com.

Para que asi conste, se expide y firmo este documento hoy a los veintiocho dias
del mes de mayo del afio dos mil veinticuatro.
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Municipio de Yauco

General Ledger Report

From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type

04/26/2024 705409  SLSTE00004595 INVQD000000329958 581944104PAT2 ANTOMMATTE| FRONTERA EDV 0.00 62.87 AR
04/26/2024 705410  SLSTE00004595 INV00000000329959 581944104PAT2 ANTOMMATTEI FRONTERA EDV 0.00 62.86 AR
04/29/2024 705662  SLSTE00004597 {NV00000000329290 999999999IMPAU ADVANTAGE BUSINESS CONSL 0.00 60.00 AR
04/29/2024 705682  SLSTEO00004597 INV00000000330013 661058663PAT2 DIAZ HEALTH LLC 0.00 2500 AR
04/29/2024 705684  SLSTEQQ004597 INVO0O000000330015 581997555PAT2 EDNA M. QUINONES 0.00 2500 AR
04/30/2024 705819  SLSTE00004600 INV00000000330028 599032941PAT2 FRONTERA SOTO GLORIA 0.00 27.00 AR
04/30/2024 705820  SLSTE00004600 INV00000000330029 599032541PAT2 FRONTERA SOTO GLORIA 0.00 27.00 AR
04/30/2024 705844  SLSTEO0004600 INV00000000330055 660839126PAT2 BEST ENVIROMENTAL CONSUL 0.00 25.00 AR
04/30/2024 705845  SLSTE00004600 INVO0000000330056 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRACT 0.00 136.51 AR
04/30/2024 705846  SLSTE00004800 INVO0000000330057 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRACT 0.00 136.51 AR
04/30/2024 705875  SLSTEO0004600 INVO0000000330021 999995999 IMPAU WLR CONTRACTOR LLC 0.00 57.50 AR

Ending Balance

01-03-04-8101-FY2024 Sub Total: (3,148,087.68) 205,829.08 3,353,916.76
Beginning Balance Ending Balance
Grand Total: $0.00 ($3,148,087.68) $205,829.08

$3,353,916.76

eruberte 05/09/2024 104755 AM
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Municipio de Yauco
General Ledger Report
From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Date: 7/1/2023 To 4/30/2024
Account: 01-03-04-8103

Segment ID: None

AA Code: FY2024
Sorted By: Account Number
Include: AA Description, AA Details, Unposted Trx

Originating Module: All
Summarized by Modules' None

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal -
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
01-03-04-8103 IMPUESTO DE VENTA - COFIM FY2024 - PRESUPUES o 0.00
07/10/2023 650742  GLTRX00040601 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 $201,581.42 GL
08/02/2023 656783  GLTRX00040940 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 158,129.72 GL
10/03/2023 667989  GLTRX00041942 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 206,345.09 GL
10/05/2023 668387 GLTRX00042019 RECONCCER ING FONDO GENI 0.00 185,711.12 GL
11/13/2023 680343  GLTRX00043031 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 166,719.54 GL
12/07/2023 679248  GLTRX00042912 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 148,073.61 GL
01/10/2024 687101  GLTRX00043492 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 221,933.26 GL
01/31/2024 687336 GLTRX00043536 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 22969555 GL
03/06/2024 695345  GLTRX00044265 RECONOCER ING FONDO GENI 0.00 165,347.77 GL
04/03/2024 698704  GLTRX00044486 RECONQOCER ING FONDO GENI 0.00 175,633.61 GL
Ending Balance
01-03-04-8103-FY2024 Sub Total: (1,859,170.69) 0.00 1,859,170.69
Beginning Balance Ending Balance
$0.00 $1,859,170.69

Grand Total: $0.00 ($1,859,170.69)

eruberte 05/09/2024 1051 12 AM
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Municipio de Yauco

General Ledger Report

From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type

04/30/2024 705880  SLSTEO0Q004600 INV00000000330096 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC] 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705881 SLSTEQQ004600 INV00000000330097 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705882  SLSTE00004600 INV00000000330098 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705883  SLSTE00004600 INVO0000000330099 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRACT 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705884  SLSTE00004600 INV00000000330100 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRACT 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705885  SLSTE00004600 INV0D000000330101 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC] 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705886  SLSTEQ0004600 INV00000000330102 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705887  SLSTE00004600 INV00000000330103 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705888  SLSTE00004600 INV00000000330104 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705889  SLSTEO00004600 INV00000000330105 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705890  SLSTE00004600 INV00Q000000330106 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRACT 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705881  SLSTE00004600 INV00000000330107 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705892  SLSTEO0004600 INV00000000330108 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705893  SLSTE00004600 INV00000000330109 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC1 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705894  SLSTE00Q004600 INV0O0000000330110 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRAC 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705895  SLSTEO000048600 INV00000000330111 660756526PAT2 CARIBBEAN DIVING CONTRACT 0.00 0.84 AR
04/30/2024 705903  SLSTEO0Q004603 INVO0000000330089 583619494PAT2 JEANNETTE SANTIAGO 0.00 4586 AR

Ending Balance

01-03-04-8121-FY2024 Sub Total: (96,950.02) 6,289.51 103,239.53
Beginning Balance Ending Balance
$0.00 ($96,950.02) $6,289.51 $103,239.53

Grand Total:

eruberte 05/09/2024 10:56:02 AM
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Municipio de Yauco
General Ledger Report
From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
04/11/2024 700412  SLSTE0Q0004560 INV0O0000000327113 9999999991 IARC JANET JIMENEZ LOPEZ 0.00 120.00 AR
04/11/2024 700530  SLSTE00004560 INVO0000000327235 999999993LIARC EHS MANAGEMENT GROUP IN({ 0.00 62050 AR
04/11/2024 700534 SLSTEOQ004560 INV00000000327241 999939999LIARC EHS MANAGEMENT GROUP IN( 0.00 34625 AR
04/11/2024 700550  SLSTE00004560 INV00000000327267 999999999LIARC ROBERTO A. VIQUEIRA RIOS 0.00 3,030.00 AR
04/15/2024 701221 SLSTE00004566 INVO0000000327660 999999999LIARC SUPER ASPHALT PAVEMENT C 0.00 12,738.34 AR
04/18/2024 702217  SLSTE0Q004577 INV00000000328109 999999999LIARC J. DEGRO GENERAL SERVICE L 0.00 1,800.00 AR
04/23/2024 703557  SLSTE00004587 INVO0000000329093 999999999LIARC PR DISPOSAL 4 CONTRACTOR 0.00 4,140.00 AR
04/30/2024 705874  SLSTE00004600 INV00000000330090 99999599SLIARC WLR CONTRACTOR LLC 0.00 1,150.00 AR
Ending Balance
01-03-04-8301-FY2024 Sub Total: (1,335,988.19) 0.00 1,335,988.19
Beginning Balance Ending Balance
$0.00 $1,335,988.19

Grand Total: $0.00 ($1,335,988.19)

eruberte 05/09/2024 10:59:51 AM
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Municipio de Yauco

General Ledger Report

From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type

02/16/2024 689435  SLSTE(Q0004459 INVO0000000321546 999999999LIPER FRANCES O. RIVERA / MY DRE/ 0.00 25.00 AR
02/20/2024 689464  SLSTEO0CD04460 INV00000000321551 999999999LIPER EDWARD J. MARTINEZ VEGA 0.00 150.00 AR
03/03/2024 693020  SLSTEC0004492 INV00000000321044 999999999LIPER AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS 0.00 40.00 AR
03/07/2024 693798  SLSTEO00004495 INV00000000324305 999998999LIPER MARIA M. SANTIAGO RODRIGU 0.00 300.00 AR
03/08/2024 693925  SLSTE00004499 INV00000000324331 999999998L IPER DERYL S, DE LEON RODRIGUE; 0.00 15000 AR
031412024 694938  SLSTE00004504 INV00000000324575 999999999LIPER COAYUCO CONSTRUCTION CO 0.00 120.00 AR
0311872024 695266  SLSTE00004511 INV00000000324607 999999939LIPER EDILBERTO RIVERA RAMOS 0.00 20.00 AR
04/04/2024 698923  SLSTEO00004545 INV00000000326605 999999999LIPER ERONI LOPEZ CARABALLO 0.00 20.00 AR
04/17/2024 701828  SLSTEQQ004573 INV00000000327888 999999999LIPER KEVIN NAZARIO DIAZ 0.00 150.00 AR
04/23/2024 703517  SLSTE00004587  INV00000000329051 999999999LIPER AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS 0.00 60.00 AR
04/26/2024 705351 SLSTE00004595 INV00000000329896 999999993LIPER NATALIA N. VELEZ MARTINEZ 0.00 50.00 AR
04/29/2024 705671 SLSTEQOC04597 INVO0000000330002 999999999LIPER SAMUEL VELEZ MURNIZ 0.00 25.00 AR
04/29/2024 705674  SLSTE0Q0004587 INVO0000000330005 999999999LIPER LERCI CAMACHO AYALA 0.00 25.00 AR
04/30/2024 705866  SLSTEQQ004600 INV00000000330077 9999993999LIPER AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS” 0.00 40.00 AR

Ending Balance

01-03-04-8304-FY2024 Sub Total: (19,050.00) '300.00 19,350.00
Beginning Balance Ending Balance
$0.00 {$19,050.00) $300.00 $19,350.00

Grand Total:

eruberte 05/09/2024 11 02 37 AM
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Municipio de Yauco
General Ledger Report
From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

AA Code FY2024
Sorted By: Account Number

Date: 7/1/2023 To 4/30/2024
Account: 01-03-04-8404
Segment ID: None

Include: AA Description, AA Details, Unposted Trx

Originating Module: All
Summarized by Modules: None

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type

01-03-04-8404 INGRESOS GUBERNAMENTALES FY2024 - PRESJF’UES' B 0.00
08/04/2023 658385  GLTRX00041091 REMESA CRIM AGOSTO 2023 0.00 $117,589.53 GL
08/14/2023 657031 GLTRX00040992 REMESA JULIC 2023 0.00 117,599.53 GL
09/11/2023 663446  GLTRX00041625 REMESA CRIM SEPTIEMBRE 20 0.00 117,599.63 GL
10/16/2023 672962  GLTRX00042443 REMESA CRIM OCTUBRE 2023 0.00 117,589.53 GL
11/13/2023 679502 GLTRX00042951 REMESA NOVIEMBRE 2023 0.00 117,599.53 GL
12/05/2023 685488  GLTRX00043405 REMESA CRIM DICIEMBRE 202! 0.00 117,599.53 GL
01/16/2024 685489  GLTRX00043406 REMESA CRIM ENERO 2024 0.00 117,599.53 GL
02/07/2024 688320 GLTRX00043722 REMESA CRIM FEBRERO 2024 0.00 117,599.53 GL
03/07/2024 697346  GLTRX00044410 REMESA CRIM MARZOQ 2024 0.00 117,599.53 GL
04/08/2024 701770  GLTRX00044723 REMESA CRIM ABRIL 2024 0.00 117,599.53 GL

Ending Balance

01-03-04-8404-FY2024 Sub Total: (1,175,995.30) 0.00 1,175,995.30
Beginning Balance Ending Balance
($1,175,995.30) $0.00

Grand Total: $0.00

$1,175,995.30

eruberte 05/09/2024 11.07 59 AM
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Municipio de Yauco

General Ledger Report

From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
04/25/2024 705967  SLSTEO00004610 INV00000000329733 5960156390PARQU MICHAEL SIERRA RIVERA 0.00 81.00 AR
04/25/2024 705968  SLSTE00004610  INV00000000329734 596165511PARQU  FIGUEROA JOHNNY 0.00 80.00 AR
04/25/2024 705969  SLSTE00004610 INV00000000329735 597443031PARQU JOELLY E. CASTILLO RAMOS 0.00 240.00 AR
04/25/2024 705970  SLSTEOQ0004610 INV00000000329736 597621769PARQU HEYLIS J. COURET CARABALLC 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705971 SLSTEOD0004610 INVO0000000329737 598077080PARQU HERIBERTO BAEZ 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705972  SLSTEO00004610 INVODD00000329738 598348977PARQU STEPHANIE CARRASQUILLO 0.00 80.00 AR
04/25/2024 705973  SLSTEOD0004610 INVO0000000329738 599267813PARQU DALISMARIE MADERA 0.00 80.00 AR
04/25/2024 705974  SLSTEQ0004610 INV00000000328740 660661876PARQU JANCOLE ENTERPRISES 0.00 80.00 AR
Ending Balance
01-03-04-8505-FY2024 Sub Total: (25,057.25) 0.00 25,057.25
Beginning Balance Ending Balance
Grand Total: $0.00 ($25,057.25) $0.00 $25,057.25

eruberte 05/09/2024 112329 AM
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Municipio de Yauco
General Ledger Report

From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Segment ID. None

Date: 7/1/2023 To 4/30'2024
Account. 01-03-04-8601

AA Code: FY2024

Sorted By: Account Number

Include: AA Description, AA Details, Unposted Trx

Originating Module: All
Summarized by Modules: None

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
01-03-04-8601 MULTAS FY2024 - PRESUPUES’ 0.00 N
07/31/2023 654440  SLSTEO00004171 INV00000000306828 999999399MULTA DEPARTAMENTO DE HACIENDA 0.00 $1,871.00 AR
08/31/2023 660676  SLSTE00004222 INV00000000309730 999999999MULTA DEPARTAMENTO DE HACIENDA 0.00 2,551.96 AR
09/12/2023 662896  SLSTE00004233 INV0O0000000310962 999998999MULTA DEPARTAMENTO DE HACIENDA 0.00 1,493.99 AR
10/31/2023 671602  SLSTEQ0004314 INV00000000314539 99999999MULTA DEPARTAMENTO DE HACIENDA 0.00 1,484.53 AR
12/11/2023 679536  SLSTE00004376 INV00000000318010 999999399MULTA DEPARTAMENTO DE HACIENDA 0.00 1,329.85 AR
1212172023 685490  GLTRX00043407 MULTAS ADM. OCTUBRE 2023 0.00 2,962.12 GL
01/16/2024 684692  SLSTE00004403 INVO0000000319851 999999999MULTA DEPARATAMENTO HACIENDA 0.00 2,13061 AR
03/20/2024 703130  GLTRX00044810 MULTAS ADM DICIEMBRE 2023 0.00 1,626.07 GL
04/25/2024 705296  SLSTE00004592 INV0O0000000329840 999999999MULTA DEPARTAMENTO HACIENDA 0.00 1,282.77 AR
Ending Balance
01-03-04-8601-FY2024 Sub Total: (16,733.00) 0.00 16,733.00
Beginning Balance Ending Balance
$0.00 ($16,733.00) $0.00 $16,733.00

Grand Total:

eruberte 05/09/2024 7128 55 AM
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Municipio de Yauco
General Ledger Report
From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Date 7/1/2023 To 4/30:2024
Account: 01-03-04-8705

Segment ID: None

AA Code: FY2024 Originating Module: All
Sorted By: Account Number Summarized by Modules: None
Include: AA Description, AA Details, Unposted Trx

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
01-03-04-8705 INGRESOS EVENTUALES FY2024 - PRESUPUES’ 0.00
07/31/2023 654437  SLSTEO00004171 INV00000000306825 9999995990TIEV BANCO GUBERNAMENTAL 0.00 $5,356.10 AR
08/01/2023 656837  SLSTE00004182 INV00000000308366 9999999990TIEV ANGEL'S LAWN CARE, INC. 0.00 610.19 AR
08/01/2023 656869  SLSTEO0004182 INV00000000308406 9999999990TIEV PR MEDICAL EMERGENCY GRC 0.00 2,660.25 AR
08/08/2023 657656  SLSTED0004196 INV00000000308344 9999999930TIEV SYNERGY LLC 0.00 667.03 AR
03/13/2024 694907  SLSTE00004503 INV00000000324417 9999999990TIEV LIBERTY MOBILE PUERTO RICC 0.00 72523 AR
03/13/2024 694913  SLSTEQD004503 INVO0000000324423 9999999980TIEV JOSE A. PEREZ CANABAL 0.00 393.74 AR
Ending Balance
01-03-04-8705-FY2024 Sub Total: (10,412.54) 0.00 10,412.54
Beginning Balance Ending Balance
Grand Total: $0.00 ($10,412.54) $0.00 $10,412.54

eruberte 05/09/2024 11.3125 AM
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Municipio de Yauco

General Ledger Report

From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type

04/25/2024 705976  SLSTE00004610 INV00000000329742 582813948PLAC! KAREMN Y. BAEZ 0.00 2500 AR
04/25/2024 705977  SLSTEO00004610 INV00000000329743 582993006PLACI WILMARIE SANCHEZ 0.00 2500 AR
04/2512024 705978  SLSTEO00004810 INV00000000329744 584317161PLACI AIMEE LUCIANO CUEVAS 0.00 2500 AR
04/25/2024 705979  SLSTEO00004610 INV00000000329745 597108103PLACI GIOVANNA TORRES 0.00 2500 AR
04/25/2024 705980  SLSTEOD004610 INV00000000329746 599387254PLACI PAOLA TORO TORRES 0.00 2500 AR
04/25/2024 705984  SLSTEDOQ04610 INV00000000329759 583692396RENTA AXEL BELMONT RIVERA 0.00 140.00 AR
04/25/2024 705985  SLSTE00004610 INV0D000000329760 596013150RENTA JOSE NIEVES ALBINO 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705986  SLSTED0Q04610 INV00000000329761 283981725RENTA ANAIS RIVERA 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705987  SLSTE00004610 INVO0000000329762 591270990RENTA VERANGELY RIVERA CRUZ 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705988  SLSTE00004610 INV00000000329763 597524245RENTA FREDDIE Il LEON BAEZ 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705989  SLSTE00004610 INV0O0000000329792 598709366RENTA MICHAEL |. FRANCESCHINI 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705990  SLSTEO00004610 INVO0000000329793 599011007RENTA GABINO J. TORRES 0.00 200.00 AR
04/2512024 705991 SLSTEO0004610 INV00000000328794 660975080RENTA VIVE FIT GYM STUDIO 0.00 1,000.00 AR
04/25/2024 705992  SLSTE00004610 INVO0000000329795 660979203RENTA AJJ GROUP 0.00 420.00 AR
04/25/2024 705993  SLSTE00004610 INVO0000000329796 582814090RENTA EDUARDO BROCCO BIAGGI 0.00 200.00 AR
04/25/2024 705994  SLSTE00004610 INV00000000329828 581676817RENTA YARITZA VELEZ 0.00 80.00 AR
04/25/2024 705995  SLSTE00004610 INV00000000329832 581676817RENTA YARITZA VELEZ 0.00 80.00 AR
04/26/2024 705342 SLSTEOQ004585 INV0O0000000329887 999999339COMUN ALBERTO GONZALEZ IRIZARRY 0.00 125.00 AR

Ending Balance

01-03-04-8706-FY2024 Sub Total: (58,430.00) 0.00 58,430.00
Beginning Balance Ending Balance
Grand Total: $0.00 ($58,430.00) $0.00 $58,430.00

eruberte 05/09/2024 11.34.49 AM
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Municipio de Yauco
General Ledger Report
From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
04/18/2024 702251 SLSTE00004577 INV00000000328143 9999989930 TVPM MARIA CASIANO CASIANO 0.00 500.00 AR
04/19/2024 702740  SLSTE00004580 INVO0000000328470 9999999930 TVPM ANA DELIA MADERA QUINONES 0.00 1,000.00 AR
04/19/2024 702830  SLSTE00004580 INV00000000328654 9999993990 TVPM JOSE PACHECO QUINONES 0.00 100.00 AR
04/19/2024 706026  GLTRX00045034 DEP.EFT INT MAR/24 GROUP:8¢ 0.00 69,501.93 GL
04/24/2024 703883  SLSTE00004589 |INV00000000329167 9999998930TVPM CARMEN MILAGROS HERNAND 0.00 175.00 AR
04/24/2024 703884  SLSTEO00004589 INV00000000329168 9999999990TVPM ROSA RODRIGUEZ GOMEZ 0.00 176.00 AR
04/24/2024 703958  SLSTE00004589 INV00000000329246 9999999990TVPM HECTOR L. FELICIANO DASTAS 0.00 25.00 AR
04/25/2024 705297  SLSTE00004592 INV0O0000000329841 9999999980TROS DEPARTAMENTO HACIENDA 0.00 10.401.84 AR
04/26/2024 705343  SLSTEO0004595 INV00000000329888 999999998CTARE ALICIA RIVERA 0.00 120.00 AR
04/26/2024 705360  SLSTEO00004595 INVO0000000329907 9999999980TARE MARGIE RIVERA 0.00 40.00 AR
Ending Balance
01-03-04-8709-FY2024 Sub Total: (1,515,179.09) 67,156.98 1,582,336.07
Beginning Balance Ending Balance
Grand Total: $0.00 {$1,515,179.09) $67,156.98 $1,582,336.07

eruberte 05/09/2024 11.37.01 AM Pagina 17 de 17



Municipio de Yauco
General Ledger Report
From: 07/01/2023 To: 04/30/2024

Date: 7/1/2023 To 4/30/2024 AA Code: FY2024
Account. 01-03-04-8722 Sorted By: Account Number

Segment ID: None

Include: AA Description, AA Details, Unposted Trx

Originating Module: All

Summarized by Modules: None

Account Description AA Code Beginning Balance
Journal
Trx Date Entry Orig. Audit Trail Orig. Master Number Orig. Master ID Orig. Master Name Debit Credit Type
01-03-04-8722 ETRAS FUENTES FINANCIERAS FY2024 - PRESUPUES BE _T.OO N -
08/04/2023 658385  GLTRX00041091 REMESA CRIM AGOSTO 2023 0.00 $303,567.29 GL
08/14/2023 657031 GLTRX00040992 REMESA JULIO 2023 0.00 303,567.29 GL
09/11/2023 663446  GLTRX00041625 REMESA CRIM SEPTIEMBRE 20 0.00 303,567.29 GL
10/16/2023 672962 GLTRX00042443 REMESA CRIM OCTUBRE 2023 0.00 303,567.29 GL
11/13/2023 679502  GLTRX00042951 REMESA NOVIEMBRE 2023 0.00 303,567.29 GL
12/05/2023 685488  GLTRX00043405 REMESA CRIM DICIEMBRE 202! 0.00 303,567.29 GL
01/16/2024 685489  GLTRX00043406 REMESA CRIM ENERO 2024 0.00 303,567.28 GL
02/07/2024 688390 GLTRX00043722 REMESA CRIM FEBRERO 2024 0.00 303,567.29 GL
03/07/2024 697346 GLTRX00044410 REMESA CRIM MARZO 2024 0.00 303,567.29 GL
04/08/2024 701770  GLTRX00044723 REMESA CRIM ABRIL 2024 0.00 303,567.29 GL
Ending Balance
01-03-04-8722-FY2024 Sub Total: (3.035,672.90) 0.00 3,035,672.90
Beginning Balance Ending Balance
$0.00 $3,035,672.90

Grand Total: $0.00 ($3,035,672.90)

eruberte 05/09/2024 *1.40:16 AM
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ﬁ GOBIERNO DE PUERTO RICO

pr> OFICINA DE GERENCIAY PRESUPUESTO

*

8 de marzo de 2024

Sr. Efrén Ruberté Maldonado
Director de Finanzas
Municipio de Yauco

PO Box 1

Yauco, Puerto Rico 00698

Estimado senor Ruberté:

En virtud de las facultades conferidas por el Articulo 3 de la Ley Num. 147-1980, segtin
enmendada, conocida como “Ley Organica de la Oficina de Gerencia y Presupuesto” y el
Articulo 2.100 de la Ley 107-2020, segiin enmendada, conocida como “Cédigo Municipal
de Puerto Rico”, anejamos informacion necesaria para la preparacion del Proyecto de
Resolucién de su Presupuesto General Ano Fiscal 2024-2025. Por consiguiente, se
acompaia el Informe del Vencimiento de la Deuda Municipal con las cantidades
estimadas de Obligaciones Generales Pagaderas de Fondo CAE (Anejo I) y Obligaciones
Especiales Pagaderas de Fondo Ordinario (Anejo II), si aplica, segtin informacién
suministrada por la Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico
(AAFAF).

Para mas informacion, comunicarse a Directoria de Gerencia Municipal por medio del
correo electronico presupuestomunicipal@ogp.pr.gov.

Cordialmente,

Lecdo. Pedro C. De Jesiis Roman
Director Asociado

Anejoly I

c: Director de Presupucsto

Calle Cruz #254 Esq. Tetudn, San Juan, PR / PO Box 9023228, San Juan, PR 009023228



GERENCIA Y
PRESUPUESTO

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL
ANO FISCAL 2024-2025

FONDO ORDINARIO
Municipio Cantidad Original Balance a Jul 2024 Principal Intereses Total
YAUCO
$670,000.00 $190,000.00 $45,000.00 $11,725.00 $56,725.00
$1,005,000.00 $324,466.12 $60,000.00 $20,612.64 $80,612.64
Total $1,675,000.00 $514,466.12 $105,000.00 $32,337.64 $137,337.64

NOTA: Informacion suministrada por la Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF).

07-Mar-24  3:01 PM Anejo 11 Page 1 of 1



GERENCIA Y
PRESUPUESTO

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL

ANO FISCAL 2024-2025
FONDO CAE
Municipio Cantidad Original Balance a Jul 2024 Principal Intereses Total
YAUCO
$135,000.00 $8,569.68 $5,000.00 $425.00 $5,425.00
$150,000.00 $100,000.00 $5,000.00 $9,750.00 $14,750.00
$230,000.00 $175,000.00 $5,000.00 $17,250.00 $22,250.00
$280,000.00 $102,999.95 $15,000.00 $2,317.00 $17,317.00
$295,000.00 $105,000.00 $20,000.00 $6,650.00 $26,650.00
$305,000.00 $231,396.96 $10,000.00 $22,640.00 $32,640.00
$320,000.00 $185,000.00 $15,000.00 $12,425.00 $27,425.00
$376,000.00 $123,145.53 $19,000.00 $2,617.00 $21,617.00

NOTA: Informacién suministrada por la Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF).

07-Mar-24 2:34 PM

Anejo 1

Page 1 of 3



Municipio
YAUCO

GERENCIA Y
PRESUPUESTO

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL

Cantidad Original

$410,000.00
$465,000.00
$495,000.00
$525,000.00
$640,000.00
$680,000.00
$730,000.00
$857,000.00
$870,000.00
$1,000,000.00

FONDO CAE

Balance a Jul 2024

$130,000.00
$365,000.00
$165,000.00
$345,316.34
$328,507.14
$450,000.00
$205,000.00
$259,000.00
$675,000.00
$270,000.00

ANO FISCAL 2024-2025

Principal

$25,000.00
$15,000.00
$30,000.00
$25,000.00
$35,000.00
$30,000.00
$45,000.00
$47,000.00
$30,000.00
$60,000.00

Intereses

$6,003.50
$35,750.00

$7,656.00
$33,282.00
$31,100.00
$43,500.00

$9,365.00
$12,302.50
$66,000.00
$12,314.50

NOTA: Informacion suministrada por la Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF).

07-Mar-24 2:34 PM

Anejo]

Total

$31,003.50
$50,750.00
$37,656.00
$58,282.00
$66,100.00
$73,500.00
$54,365.00
$59,302.50
$96,000.00
$72,314.50

Page 2 of 3



Municipio

YAUCO

Total

GERENCIA Y
PRESUPUESTO

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL

$1,091,000.00
$1,385,000.00
$1,940,000.00
$2,015,000.00
$3,020,000.00
$3,430,000.00
$5,753,000.00

$27,397,000.00

FONDO CAE

Cantidad Original Balance a Jul 2024

$317,000.00
$390,000.00
$1,234,756.51
$455,000.00
$1,940,000.00
$2,032,938.53
$4,723,000.00

$15,316,630.64

ANO FISCAL 2024-2025

Principal

$58,000.00
$90,000.00
$80,000.00
$140,000.00
$125,000.00
$170,000.00
$250,000.00

$1,349,000.00

Intereses

$6,736.00
$17,711.50
$119,476.00
$21,560.00
$187,750.00
$194,794.00
$459,800.00

$1,339,175.00

NOTA: Informacion suministrada por la Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF).

07-Mar-24 2:34 PM

Anejo |

Total

$64,736.00
$107,711.50
$199,476.00
$161,560.00
$312,750.00
$364,794.00
$709,800.00

2,688,175.00

Page 3 of 3



GOBIERNO DE PUERTO RICO

Centro de Recaudacién de Ingresos Municipales

Reinaldp J. Paniagua Ldlimer

Sﬂﬂfﬁ‘ﬁi%&éﬂ Director Efecutive

POR PORTAL DE FINANZAS MUNICIPALES

25 de marzo de 2024

Hon. Angel L. Torres Ortiz
Alcalde

Municipio de Yauco

PO Box 1

Yauco, PR 00698

RE: ESTIMADO DE INGRESOS DEL ANO FISCAL 2024-2025
Estimado Alcalde:

Reciba un cordial saludo de parte de la Administracién del Centro de Recaudacién de Ingresos
Municipales (CRIM).

Estamos anejando el Estimado de Ingresos para el afio fiscal 2024-2025, correspondiente a su
municipio, segiin aprobado por la Junta de Gobierno del CRIM en su reunién ordinaria celebrada el
jueves, 21 de marzo de 2024, certificado en la Resolucién Niim. 2024-39. Este Estimado estd en
proceso de evaluacién por la junta de Supervisién y Administracién Fiscal para la aprobacién e
inclusién en el Plan Fiscal del CRIM certificado.

En el Estimado de Ingresos aprobado se utiliza como referencia las disposiciones establecidas en la
Ley Ntim. 107-2020, conocida como Cédigo Municipal de Puerto Rico, para la distribucién y remisién
de fondos. Segiin se dispone, el CRIM podra establecer un proceso equitativo para la distribucién de
los fondos municipales provenientes del Fondo de Equiparacién Municipal, y constituir como aiio
base el afio fiscal 2016-2017 para hacer el cémputo de equiparacién relacionado a dicha distribucién.

El estimado de cobros de la contribucién sobre la propiedad asciende a $1,140 millones, segiin el
resultado de la metodologfa del promedio de recaudos de tres (3) afios, que se ha utilizado en el CRIM
para emitir el Estimado de Ingresos anualmente, considerando las siguientes variaciones:

(a) Estimado de Cobro de Contribucién Sobre Propiedad Inmueble
Facturacion Corriente - Estimado a base del promedio de los recaudos de tres (3) afios: dos (2)

afios fiscales auditados [FY2022 y FY2023], y los recaudos actuales del AF2024 (8 meses actuales
/ 4 meses estimados).
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Deuda Vencida - Estimado a base del promedio de los recaudos en dos (2) afios: AF2023 (primer
afio donde se refleja disminucidn en este concepto) y los recaudos actuales del AF2024 (8 meses
actuales / 4 meses estimados).

(b) Estimado de Cobro de Contribucién Sobre Propiedad Mueble

Se establece a base del promedio de recaudos actuales de los 1ltimos tres (3) afios fiscales
auditados, del AF2021 al AF2023.

En la peticién de presupuesto para el afio fiscal 2024-2025 que sometera el Gobierno de Puerto Rico,
no se identificé una asignacién de fondos para el Fondo de Equiparacién. La junta de Supervisién
Fiscal confirmo la culminacién de dicha asignacién para los municipios.

El Negociado de la Loterfa de Puerto Rico emitié la certificacién del estimado de ingresos
correspondiente al 35% de Ingresos Netos de Loterfa Electrénica para el afio fiscal 2024-2025, por
$59,730,000.

El Estimado de Ingresos incluye, ademas, una seccién de retenciones estatutarias que afectan las
remesas. Entre éstas cabe mencionar las siguientes:

# Cinco por ciento (5%) para los gastos operacionales del CRIM.
+ Deuda por reestructuracién del préstamo otorgado por Ley 42-2000 (si aplica).
% Deuda por exceso de remesa del afio fiscal 2022-2023 (si aplica).

De requerir informacién adicional o aclarar dudas, puede comunicarse con la CPA Diana M. Claudio
Sauri, Directora de Finanzas, a través del Portal de Finanzas Municipales, su correo electrénico

delaudio@crimpr.net o al (787) 625-2746, extension 2160.

Cordialmente,

e

Reinaldo J. Paniagua Latimer
Director Ejecutivo

Anejo



Centro de Recaudacién de Ingresos Municipales

CENTRO nt RECAUDACIO

N
ve EINGRESOS MUNICIPALES

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2024-2025

MUNICIPIO DE : YAUCO
ESTIMADO DE COBROS
Contribucién Sobre Propiedad Inmueble $ 4,591,052.81
Contribucién Sobre Propiedad Mueble 2,296,246.84
TOTAL ESTIMADO DE COBROS s i srsnags sy 1% 6,887,299.65

[DISTRIBUCION DE COBROS POR CONCEPTO DE IN GRESOS

reaada ey

"3,625,252.61

CONTRIBUCION BASICA MUNICIPAL
FONDO DE REDENCION DEUDA MUNICIPAL - CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL 2,520,345.40
FONDO DE REDENCIO ESTATAL (1.03) 741,701.65
[INGRESOS MUNICIPALES: = 7w aotisaweion |
"BASICA MUNICIPAL NO EXONERADA Y EQU[PARACISN 1% & 3%
*NO EXONERADA $ 2,016,276.32
*1% & 3% (ANTES FONDO GENERAL) 1,608,976.29
TOTAL CONTRIBUCION BASICA MUNICIPAL 3,625,252.61
FONDO LOTERIA ELECTRONICA 867,396.11
ESTIMADO DE INGRESOS BRUTO $ 4,492,648,72.
RETENCIONES ESTATUTARIAS
(-) GASTOS OPERACIONALES CRIM $ 181,262.63
(-) REESTRUCTURACION PRESTAMO LEY NUM. 42-2000 -
(-) DEUDA DE LIQUIDACION 2022 - 2023 .
TOTAL DE RETENCIONES $ 181,262.63
ESTIMADO DE INGRESOS NETO $ 4,311,386.09

Fstimado de Ingresos AF2025 - Aprobado por Junta de Gobierno del CRIM el 21 de marzo de 2024 [Resolucion Nam. 2024 - 39)




GOBIERNO DE PUERTO RICO
CORPORACION DEL. FONDO DH, SEGURO DEL ESTADO
Oficina Regicnal de Ponce

1 de marzo de 2024

Hon. Angel L. Torres Ortiz, Alcalde
Municipio de Yauco

PO Box 1

Yauco, PR 00698-0001

ESTIMADO DE PRIMA PARA EL ANO FISCAL 2024-2025
MUNICIPIO DE YAUCO, POLIZA 53320-70177

Honorable Alcalde:

De acuerdo con las disposiciones de la Ley Nim. 45, del 18 de abril de 1935, Ley
del Sistema de Compensaciones por Accidentes del Trabajo, segiin enmendada y en
cumplimiento con la Orden Administrativa 18-01 TASACION E IMPOSICION DE
PRIMAS A LOS MUNICIPIOS, le informamos el Estimado de Prima para el Afio
Fiscal 2024-2025 y la forma en que ha sido computado.

Utilizando como base la prima preliminar del afio fiscal 2023-2024, la cual fue por
$301,586.39, se le aument6 un 10% ($30,158.64), por lo cual, el estimado de prima
para el afio 2024-2025 asciende a $331,745.03. Luego de recibida la Declaracion de
Noéminas del afio fiscal 2023-2024, dicho estimado de prima sera ajustado.

Le notificamos, le fue solicitado al Centro de Recaudacion de Ingresos Municipales
(CRIM), que a partir del mes de julio de 2024, esta cantidad debera ser retenida de la
siguiente manera: (11) plazos de $27.645.42 y (1) ultimo plazo de $27,645.41.

De requerir informacién adicional, se puede comunicar a nuestras oficinas al nimero
telefénico (787) 848-4545 ext. / 2280.

Atentamente,

ﬁi A Padilla Gof%e

Liquidacién y Cancelacién de Pdlizas
CFSE Region de Ponce
mpadilla@fondopr.com

Ave. Santlago de los Caballeros #2136, Ponce, P.R. 00732 | PO Box 330949, Ponce, P.R. 00733-0949

{767} 848-4545 @ portal@fondoprcom ¢ vencfse prgoy



19 de abril de 2024

Hon. Luis Angel Torres Ortiz
Alcalde

Municipio de Yauco

PO Box 01

Yauco, PR 00698-0001

Estimado sefior alcalde;

Como es de conocimiento publico, el pasado 22 de junio de 2020, la Autoridad de Energia
Eléctrica (“AEE"), la Autoridad de Alianzas Publico-Privadas de Puerto Rico (“P3A") y LUMA
Energy, LLC y LUMA Energy ServCo, LLC (colectivamente, "LUMA") firmaron el Contrato de
Operacién y Mantenimiento de Transmisién y Distribucion (“T&D OMA”) para administrar y operar
los activos de transmisién y distribucién del gobierno de Puerto Rico.

De conformidad con la Seccion 5.3 y las Secciones (A)(4) y VI(B)(6) del Anejo | del T&D OMA,
LUMA tiene la responsabilidad de realizar todos los servicios de facturacion y cobro para el
Sistema Transmisién y Distribucion. Asimismo, como Operadaor, es responsable de la contabilidad
y operaciones de informacién entre las que se encuentra el desempeiio de impuestos federales
y estatales y la Contribucién en Lugar de Impuestos ("CELI"), subsidios y funciones de informes
de alumbrado publico, suministro de informacién al Propietario y al Administrador en relacién con
la impugnacion del Propietario de las evaluaciones relacionadas con el CELI.

Por disposicién de la Ley Num. 83 de 2 de mayo de1941, seglin enmendada’, mejor conocida
como la “Ley de la Autoridad de Energia Eléctrica de Puerto Rico” se creé un mecanismo para
qgue los municipios logren eficiencia en la utilizacion de energia eléctrica mediante el
establecimiento del tope méaximo de consumo anual durante el periodo de tres afios.? Dicha ley
dispone que los municipios estaran obligados a reducir este tope maximo de consumo en kWh
por un cinco por ciento (5%) anual durante los tres afios a partir del afio fiscal 2016. En el cuarto
afo y los subsiguientes, el tope quedara inalterado al total de consumo del afio fiscal 2018 hasta
que el Programa de Politica Publica Energética (PPPE) del Departamento de Desarrollo
Econémico y Comercio determine reducciones adicionales. Resulta importante sefialar que, la
facturaciéon por consumo de energia de instalaciones publicas que albergan corporaciones o
negocios con fines de lucro, no se consideré en el calculo del tope de la aportacién a los
municipios por Contribucion en Lugar de Impuesto (CELI), por lo cual estas estaran sujetas al

' De manera especifica, de conformidad con las enmiendas a dicha ley producto de las disposiciones en la Ley 4 de 16 de febrero
de 2016 conocida comao ia ‘Ley para la Revitahzacion de la Aulondad de Energia Elécliica (Ley 4-2016)

z "Tope Maximo" se refiere a la cantidad méxima de consumo de cada municipio segun lo establece el Reglamento 8818 de 27 de
septiembre de 2016, conocido como “Enmienda al Reglamento NGm. 8653, Reglamento Sobre La Contribucion En Lugar De
Impuestos (CELH".

LURS .



pago por el servicio energético. Asimismo, el estatuto dispone que, todo exceso de consumo
sobre el monto maximo o tope establecido como aporte en virtud del CELI seria facturado al
municipio.

Conforme a las disposiciones de ley antes mencionadas, se calcula que el valor monetario y en
kWh de la aportacién por concepto de CELI para su municipio para el afio fiscal 2025, sera de
$305,887 y 1,176,674 kWh son estimadas por lo que estan sujetas a cambios de acuerdo con el
consumo real de energia, asi como también a los cargos facturables aprobados por el Negociado
de Energia de Puerto Rico durante los periodos aplicables.

De acuerdo con los Términos de Servicio, los clientes, incluidos los gobiernos municipales, estan
obligados a pagar a LUMA los montos facturados en las facturas por los servicios eléctricos
provistos. Los gobiernos municipales son responsables del page de las facturas de electricidad
independientemente de la cantidad que hayan presupuestado para el pago de estas facturas.

En caso de necesitar informacién adicional, favor de contactar a su Representante de Cuentas
Clave.

Cordialmente,

LUMA Energy

LURS/



5/21/24, 3:27 PM Gmail - Sollcitud de certificaciones

M Gma|| Efrén Ruberté <finanzas.yauco2021@gmail.com>

Solicitud de certificaciones

Luis E. Couvertier Sanchez <luis.couvertier@ogp.pr.gov> Wed, May 8, 2024 at 10:23 AM

To: "Presupuesto Municipal (OGP)" <presupusstomunicipal@ogp.pr.gov>, "finanzas.yauco2021@gmail.com”
<finanzas.yauco2021@gmail.com>

Saludos Sr. Ruberté

Le indicamos las cantidades asignadas al municipio de Yauco para las siguientes agencias:

1. ASES $421,370.18
2. Pay-Go $1,190,501.60

No tenemos la informacién ni certificacion de estas agencias, ya que no es requerido en nuestra oficina para la
preparacion del presupuestos 2024-2025.

3.ASG
4. Departamento del Trabajo

5. AEELA

Hacemos la salvedad que la informacion oficial es la comunicacién que emite la agencia
gubernamental y la corporacién a su municipio, por lo que debera comunicarse con ellos
para obtener la informacion oficial.

Cordialmente,

Luis E. Couvertier Sanchez

Analista de Presupuesto Gubernamental Senior
Directoria de Gerencia Municipal

B (787) 725-9420 ext. 2404

>3 luis.couvertier@ogp.pr.gov

CINA DE

GERENCIA Y
PRESUPUESTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ace933d33a&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f. 17984984 88999311803&simpl=msg-f 1798498488999 .
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GOBIERNO DE PUERTO RICO

Centro de Recaudacién de Ingresos Municipales

Sr. Reinaldo J. Paniagua Ldtimer

RAECAUNACION 3 s
e ENGRESCS MUNICIFALES Director Efecutivo

4 de abril de 2024

Hon. Angel L. Torres Ortiz
Alcalde

Municipio de Yauco

PO Box 1

Yauco, PR 00698

RE: FONDO EXTRAORDINARIO PARA ATENDER RECOGIDO Y DISPOSICION DE RESIDUOS,
DESPERDICIOS E IMPLEMENTAR PROGRAMA DE RECICLAJE EN MUNICIPIOS [LEY NUM, 53-2021]

Estimado Alcalde:

Reciba un cordial saludo. La Ley Nim. 53 del 26 de octubre de 2021 establece, en el Capitulo 4, un Fondo
Extraordinario para atender el recogido y disposicién de residuos, desperdicios y para implementar
programas de reciclaje en los municipios. Asimismo, establece que estard dentro del "Fondo de
Equiparacion de los Municipios" dispuesto en el Articulo 7.015 de la Ley 107-2020, segiin enmendada,

pero en una cuenta separada de otros ingresos de dicho fondo.

La Ley Num. 53-2021 dispone que dichos fondos seran exclusiva y especificamente para los siguientes
propésitos:

(a) recogido y disposicién de basura;

(b) recogido y disposicién desperdicios sélidos;

(c) recogido y disposicién de escombros;

(d) implementacién, recogido y disposicién de reciclaje.

En reunién ordinaria de la Junta de Gobierno celebrada el 21 de marzo de 2024, presentamos la
distribucion de dichos fondos, a base de la formula establecida en la Ley Niim. 53-2021, conocida como
la férmula de los cuatro (4) criterios:

(a) Personas beneficiarias del Programa de Asistencia Nutricional, per cdpita
(b) Presupuesto funcional per capita de cada municipio

(c) Valor tasado de la propiedad tributable per cépita

(d) Poblacién del municipio por milla cuadrada

Los datos de los criterios utilizade fueron: (1) informe enviado por la Administracién de Desarrollo
Socioeconémico de la Familia a febrero de 2023; (2) Presupuestos del afio fiscal 2023-2024 obtenido a
través del portal de la Oficina de Gerencia y Presupuesto; (3) valor tributable de la propiedad registrado
en el CRIM al 30 de septiembre de 2023; y (4) censo del afio 2020.



Municipio de Yauco
Fondo Extraordinario - Ley Nim. 53-2021
Pagina 2 de 2

El andlisis para la distribucién se hizo a base del importe incluido en la peticién de presupuesto del
Gobierno de Puerto Rico, por $61,536,00, para el afio fiscal 2024-2025. De dicha asignacién, a través de
la férmula establecida, a su Municipio le corresponde $683,950 para los fines dispuesto en la Ley Nim.
53-2021.

El CRIM distribuira los fondos mensualmente, de acuerdo como el Departamento de Hacienda deposite
en la cuenta del CRIM dichos fondos.

De requerir informaci6én adicional o aclarar dudas, puede comunicarse con la CPA Diana M. Claudio
Sauri, Directora de Finanzas, a través del Portal de Finanzas Municipales, su correo electrénico

dclaudio@crimpr.net o al (787) 625-2746, extensién 2160,

Cordialmente,

lZ, :

Reinaldo J. Paniagua Latimer
Director Ejecutivo



COMMONWEALTH OF PUERTC RICO

MUNICIPALITY OF YAUCO

Revenues
Property taxes
Municipal icanse axes
Sales tax municipal
Licenses, permits and other local taxes
Charges for services and rents
Fines and forfeitires
Inergavernmental revenue;
Stte convibuons
Federal grants
Other

Total revenues

Expenditures
Current
Genaral government
Pubfic satety
Public works
Culture and recreaton
Community developmenl
Health and welfare
Education
Debt Service:
Principal
Interest

Total expenditures

Excess (deflciency) of revenues over
(under} expanditures

Other financing sources (uses)
Issuances of lease liablifes
Issuances of SBITA habrites
Transkers in
Transters out

Total other financing sources (uses)
Net change in fund balances

Fund balance (deficit), beginning
Fund balance (deficit), ending

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES
IN FUND BALANCE (DEFICIT) - GOVERNMENTAL FUNDS
FOR THE FISCAL YEAR ENDED JUNE 30, 2023

Development Publle American Other Total
Genaral Dabt Service Program Oi Rescue Plan tal
Fund Fund Fund Grants Fund Grants Fund Funds Funds

$ 3515176 § 2635803 § H s 6.150.979
2761,118 - 2,761,118
2,114,703 1,174,979 - 3,289,682
2,002,392 . . 2,002,392
11,721 - 2,775 114,496
321% - 32.1%
1,606,844 - 710450 4,918,558 7,235,852

- 2773557 1,319,697 3,167,622 7.260.876
1.834.288 . - 643672 2477.960
13.978.438 3.810,782 2773557 2,030,147 8732627 31,325,551
7.845.467 . 1188418 683,261 509,288 10.316.434
1985943 9,191,358 1226210 920,958 1,217,297 14,541,766
1409019 - : 1394021 2383889 5186929
698,672 10.282 . 1,253,121 1,962,075
164,249 . . 164,249
947,691 958,458 1,906,149
384685 - 384,695
1,639,000 226,000 1,865,000

1533751 60,556 1,584,307

13435736 3172751 9,201,640 2414628 2,998,240 6,698,609 7,921,604
542,702 638,031 (6,428,083) (384,481) {2.998,240) 2034018 {6,596,053)
46111 - 46,111
436318 . . . 436315
192559 128450 39,325 450,000 198.429 1.008.763
(326879 {192,140) : - {489.744) {1.008.763)
348,106 (63.690) 39,325 450.000 (291.315) 482426
890,808 574,341 (6.388,758) 65519 {2.998,240) 1,742,703 {6.113627)
(3.968,016) 4,283,624 6.187.446 (779.164) 3776182 476189 9.576.261

s {3077.208) S 4857.965 § (201.312) (713645 S 777.942 2218892 § 3.862634

The notes to the basic financial statements are an integral part of this statement. 17



g\ MUNICIPIO DE: YAUCO OGP-1M
RCERENCIA ¥ \5@ PRESUPUESTO ARO FISCAL 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
INGRESOS
. DESCRIPCION DESCRIPCION & & INGRESO
DED?ECFFgPNCSgN FONDO|[DPTO. [PROG. PiLJOBé ACTIV.| CTA. DE LA DEL ANO FISCAL ANO FISCAL ACTUAL AL VA(ElfAJ'\;ZA
' CUENTA DEPARTAMENTO 2024-2025 2023-2024 4/30/2024
Fondo General 01 03 04 00 00 81.01 Patentes 03 - Finanzas $ 2,761,118.00( $ 2,229,422.00| $ 3,148,921.00| $ 387,803.00
Fondo General 01 03 04 00 00 81.02 Patentes Afios Anteriores 03 - Finanzas $ -1 $ -1 $ 10,376.00| $ 10,376.00
Impuesto Municipal sobre las
Fondo General 01 03 04 00 00 81.03 Ventas 03 - Finanzas $ 2,114,000.00( $ 2,100,000.00| $ 1,859,171.00($ (254,829.00)
Intereses y Recargos por
Fondo General 01 03 04 00 00 81.21 Demoras en Patentes 03 - Finanzas $ 110,000.00 | $ 100,000.00| $ 96,951.00 | $ (13,049.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 83.01 Arbitrios de Construccion 03 - Finanzas $ 1,800,000.00( $ 1,800,000.00| $ 1,335,988.00|$ (464,012.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas $ 40,000.00| $ 30,000.00 | $ 19,050.00 | $ (20,950.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 84.02 Compensacion AEE 03 - Finanzas $ 305,887.00 | $ 320,485.00| $ -|[$ (305,887.00)
Otros Ingresos
Fondo General 01 03 04 00 00 84.04 Intergubernamentales 03 - Finanzas $ 867,396.00| $ 1,411,194.00| $ 1,175,996.00| $ 308,600.00
Permisos de Uso Parques y
Fondo General 01 03 04 00 00 85.05 Recreos 03 - Finanzas $ 31,000.00( $ 27,000.00 | $ 25,058.00 | $ (5,942.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 85.11 | Otros Ingresos por Servicios 03 - Finanzas $ 240,000.00 | $ 350,000.00 | $ -[$ (240,000.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 86.01 Multas 03 - Finanzas $ 43,000.00| $ 75,000.00( $ 16,733.00| $ (26,267.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas $ 6,034.00| $ 10,000.00| $ 10,413.00| $ 4,379.00
Renta Locales y Propiedad
Fondo General 01 03 04 00 00 87.06 Municipal 03 - Finanzas $ 60,000.00 | $ 80,000.00 | $ 58,430.00 [ $ (1,570.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas $ 1,834,288.00f $ 2,465,782.00| $ 1,515,180.00| $ (319,108.00)
Contribucién Propiedad No
Exonerada (Otras Fuentes
Fondo General 01 03 04 00 00 87.22 Financieras) 03 - Finanzas $ 3,625,253.00( $ 3,642,807.00| $ 3,035,673.00]| $ (589,580.00)
Fondo General 01 03 04 00 00 87.20 Otros Recursos Financieros 03 - Finanzas 2,312,104.00| $ -1 % -[$ (2,312,104.00)

TOTAL

1de13

AP

16,150,080.00

$ 14,641,690.00

$ 12,307,940.00

($3,842,140.00)




MUNICIPIO DE: YAUCO OGP-1M
PRESUPULETO PRESUPUESTO ANO FISCAL 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
GASTOS
. DESCRIPCION DESCRIPCION & & GASTO
DEDISECF%PNCSSN FONDO |DPTO.| PROG. PSRUOBé' ACTIV. | CTA. DE LA DEL ANO FISCAL ANO FISCAL ACTUAL AL VA(EleJ'\;ZA
CUENTA DEPARTAMENTO 2024-2025 2023-2024 4/30/2024

Fondo General 01 01 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal $ 76,888.00 | $ 76,888.00 | $ 62,502.40| $ 14,385.60

Fondo General 01 01 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 01 - Legislatura Municipal $ -1 % - $ -

Fondo General 01 01 01 00 00 91.06 |Empleados Irregulares 01 - Legislatura Municipal $ -1 % - $ -

Fondo General 01 01 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 01 - Legislatura Municipal $ 6,035.00| $ 6,035.00 | $ 492459 $ 1,110.41

Fondo General 01 01 01 00 00 91.41 |Plan Médico 01 - Legislatura Municipal $ 3,600.00| $ 3,600.00 | $ 3,000.00| $ 600.00

Fondo General 01 01 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 01 - Legislatura Municipal $ 2,000.00| $ 2,000.00| $ 1,871.56| $ 128.44

Fondo General 01 01 04 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal $ 1,000.00| $ 1,000.00| $ 1,100.00| $ (100.00)
Materiales de

Fondo General 01 01 04 00 00 92.15 [Mantenimiento 01 - Legislatura Municipal $ 1,000.00( $ 1,000.00| $ 1,000.00| $ -

Fondo General 01 01 04 00 00 92.25 |[Combustible y Lubricantes |01 - Legislatura Municipal $ -1 8 -1 % - $ -
Teléfono y

Fondo General 01 01 04 00 00 92.35 |Comunicaciones 01 - Legislatura Municipal $ 6,500.00 | $ 4,200.00| $ 3,822.25| $ 2,677.75

Fondo General 01 01 04 00 00 93.11 |Vehiculos Municipales 01 - Legislatura Municipal $ -1 3 -1 $ - $ -

Fondo General 01 01 04 00 00 93.27 [Compra de Equipos 01 - Legislatura Municipal $ 5,000.00| $ 5,000.00| $ -1 8 5,000.00

Fondo General 01 01 04 00 00 94.01 |Dietas 01 - Legislatura Municipal $ 48,192.00| $ 48,192.00| $ 38,880.00| $ 9,312.00
Servicios Profesionales -

Fondo General 01 01 01 00 00 94.11 |No Clasificados 01 - Legislatura Municipal $ -1 $ -1 $ 1,320.00| $ (1,320.00)

Fondo General 01 01 01 00 00 94.15 |Relaciones Publicas 01 - Legislatura Municipal $ 1,000.00( $ 2,500.00| $ -1 $ 1,000.00

Fondo General 01 01 01 00 00 94.25 |Servicios Legales 01 - Legislatura Municipal $ 48,000.00| $ 48,000.00 | $ 48,000.00( $ -

Fondo General 01 01 04 00 00 94.44 |Cuotas y Suscripciones 01 - Legislatura Municipal $ 2,500.00| $ 2,500.00| $ 2,500.00| $ -
Renta de Edificios, Locales

Fondo General 01 01 01 00 00 94.50 |y Terrenos 01 - Legislatura Municipal $ -1 3 -1 $ - $ -
Renta de Equipos y

Fondo General 01 01 04 00 00 94.51 [Vehiculos 01 - Legislatura Municipal $ 5,000.00| $ 5,000.00| $ 5,700.24( $ (700.24)

Fondo General 01 01 04 00 00 94.61 |Mantenimiento de Equipo |01 - Legislatura Municipal $ -1 $ 5,000.00| $ - $ -
Mantenimiento de

Fondo General 01 01 04 00 00 94.63 |Vehiculos 01 - Legislatura Municipal $ -1 3 -1 $ - $ -

Fondo General 01 01 04 00 00 94.64 |Mantenimiento de Edificios [01 - Legislatura Municipal $ 15,000.00 | $ 5,000.00 | $ 1,297.40| $ 13,702.60

Fondo General 01 01 04 00 00 94.65 |Miscelaneos 01 - Legislatura Municipal $ 3,000.00| $ 3,000.00| $ -1 $ 3,000.00

Fondo General 01 01 37 00 00 94.67 |Publicaciones y Anuncios |01 - Legislatura Municipal $ 2,500.00| $ 2,500.00| $ -1 % 2,500.00

Fondo General 01 01 37 00 00 94.69 [Franqueo 01 - Legislatura Municipal $ 300.00| $ 300.00| $ -1 % 300.00

Fondo General 01 02 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 160,619.00 | $ 119,638.00| $ 105,998.40| $ 54,620.60

Fondo General 01 02 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ -1 % 9,425.00| $ 10,058.00 | $ (10,058.00)

Fondo General 01 02 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 12,479.00| $ 10,026.00 | $ 8,993.20| $ 3,485.80
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Fondo General 01 02 01 00 00 91.41 |Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 7,200.00| $ 3,600.00| $ 2,889.20| $ 4,310.80

Fondo General 01 02 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 2,500.00| $ 2,000.00| $ 1,500.00| $ 1,000.00

Fondo General 01 02 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 2,000.00| $ 4,000.00| $ 1,001.00| $ 999.00
Materiales de

Fondo General 01 02 63 00 00 92.15 |Mantenimiento 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 1,000.00| $ -1 $ -1 $ 1,000.00

Fondo General 01 02 31 00 00 94.47 |Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 5,000.00| $ 5,000.00| $ 4,999.36( $ 0.64
Mantenimiento de

Fondo General 01 02 08 00 00 94.63 |Vehiculos 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 2,000.00| $ 1,000.00| $ 1,505.00| $ 495.00
Otros Festivales o

Fondo General 01 02 63 00 00 94.84 |Actividades 02 - Oficina del Alcalde(sa) $ 5,000.00| $ -1 $ -1 8 5,000.00

Fondo General 01 03 01 00 00 91.01 [Empleados Regulares 03 - Finanzas $ 486,619.00 | $ 373,891.00| $ 277,180.03( $ 209,438.97

Fondo General 01 03 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario 03 - Finanzas $ -1 % 8,437.00| $ 3,515.20| $ (3,515.20)

Fondo General 01 03 01 00 00 91.05 [Empleados Transitorios 03 - Finanzas $ 177,600.00 | $ 122,845.00| $ 124,185.26( $ 53,414.74

Fondo General 01 03 01 00 00 91.10 |[Seguro Choferil 03 - Finanzas $ 2,500.00| $ 2,000.00| $ 1,874.74| $ 625.26

Fondo General 01 03 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 03 - Finanzas $ 52,113.00| $ 40,235.00| $ 40,197.51| $ 11,915.49

Fondo General 01 03 01 00 00 91.41 |Plan Médico 03 - Finanzas $ 39,600.00| $ 28,800.00 | $ 22,093.80| $ 17,506.20

Fondo General 01 03 01 00 00 91.45 [Seguro por Desempleo 03 - Finanzas $ 10,000.00 | $ 10,000.00 | $ 10,000.00| $ -
Beneficio por Fondo del

Fondo General 01 03 01 00 00 91.51 |Seguro del Estado 03 - Finanzas $ 331,746.00 | $ 349,104.00 | $ 231,659.77| $ 100,186.23

Fondo General 01 03 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 03 - Finanzas $ 17,000.00 | $ 14,500.00 | $ 13,780.72| $ 3,219.28

Fondo General 01 03 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 03 - Finanzas $ 10,000.00 | $ 5,000.00| $ 4,670.54( $ 5,329.46
Materiales de

Fondo General 01 03 37 00 00 92.15 |Mantenimiento 03 - Finanzas $ 8,000.00| $ -1 $ -1 8 8,000.00

Fondo General 01 03 04 00 00 92.28 |Energia Eléctrica 03 - Finanzas $ 533,887.00| $ 320,485.00| $ -1 8 533,887.00

Fondo General 01 03 04 00 00 92.29 [Utilidades Atrasadas 03 - Finanzas $ -1 % 708,000.00 | $ 695,830.60 | $ (695,830.60)

Fondo General 01 03 04 00 00 92.32 |Acueducto y Alcantarillados|03 - Finanzas $ 780,000.00 | $ 100,000.00| $ -1 $ 780,000.00
Teléfono y

Fondo General 01 03 34 00 00 92.35 [Comunicaciones 03 - Finanzas $ 200,000.00 | $ 160,000.00 | $ 160,002.00( $ 39,998.00
Materiales y Suministros

Fondo General 01 03 37 00 00 92.42 |de Operacion 03 - Finanzas $ 500.00 | $ 500.00 | $ 490.25| $ 9.75

Fondo General 01 03 37 00 00 93.01 |Equipo de Oficina 03 - Finanzas $ 10,000.00 | $ 500.00 | $ 454,94 $ 9,545.06

Fondo General 01 03 01 00 00 93.27 |Compra de Equipos 03 - Finanzas $ 10,000.00 | $ 1,000.00| $ 1,000.00| $ 9,000.00

Fondo General 01 03 01 00 00 94.06 |Adiestramientos 03 - Finanzas $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 | $ (500.00)
Servicios Profesionales -

Fondo General 01 03 01 00 00 94.11 [No Clasificados 03 - Finanzas $ 100,000.00 | $ 210,000.00 | $ 207,405.88 | $ (107,405.88)
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Fondo General 01 03 04 00 00 94.12 |Servicios No Profesionales |03 - Finanzas $ 30,000.00 | $ 25,000.00| $ -1 $ 30,000.00
Fondo General 01 03 01 00 00 94.34 |Costos de Adquisicién 03 - Finanzas $ 355,000.00 | $ -1 $ -1 $ 355,000.00
Céanon Excavaciones y
Fondo General 01 03 01 00 00 94.36 |Demoliciones 03 - Finanzas $ 5,000.00| $ 5,000.00| $ 5,000.00| $ -
Cargos por Servicios
Fondo General 01 03 01 00 00 94.39 |Bancarios 03 - Finanzas $ 40,000.00| $ 30,000.00| $ 17,173.32| $ 22,826.68
Fondo General 01 03 01 00 00 94.42 [Seguros 03 - Finanzas $ 600,000.00 | $ 491,190.00 | $ 491,190.00| $ 108,810.00
Fondo General 01 03 04 00 00 94.43 |Gastos de Salud 03 - Finanzas $ 421,371.00( $ 403,669.00 | $ 336,390.70| $ 84,980.30
Fondo General 01 03 04 00 00 94.44 |Cuotas y Suscripciones 03 - Finanzas $ 8,000.00| $ 8,000.00| $ -1 8 8,000.00
Renta de Edificios, Locales
Fondo General 01 03 01 00 00 94.50 |y Terrenos 03 - Finanzas $ 2,000.00| $ 2,000.00| $ 1,200.00| $ 800.00
Renta de Equipos y
Fondo General 01 03 01 00 00 94.51 |Vehiculos 03 - Finanzas $ 40,000.00| $ 40,000.00| $ 39,307.43| $ 692.57
Fondo General 01 03 01 00 00 94.58 |Déficit 03 - Finanzas $ 200,000.00 | $ 150,000.00| $ -1 8 200,000.00
Fondo General 01 03 08 00 00 94.59 |Reserva de Déficit 03 - Finanzas $ -1 8 100,000.00( $ - $ -
Mantenimiento de
Fondo General 01 03 04 00 00 94.63 |Vehiculos 03 - Finanzas $ 1,000.00| $ 1,000.00| $ 950.00( $ 50.00
Fondo General 01 03 04 00 00 94.64 |Mantenimiento de Edificios |03 - Finanzas $ 5,000.00| $ 20,000.00 | $ 68,369.75| $ (63,369.75)
Fondo General 01 03 04 00 00 94.65 |Miscelaneos 03 - Finanzas $ 1,000.00( $ 2,018.00| $ 13,138.05| $ (12,138.05)
Fondo General 01 03 01 00 00 94.69 |Franqueo 03 - Finanzas $ 500.00| $ 500.00| $ 500.00] $ -
Pago de Sentencias y
Fondo General 01 03 01 00 00 94.70 |Reclamaciones 03 - Finanzas $ 345,959.00 | $ 289,987.00 | $ 265,286.97| $ 80,672.03
Reclamaciones Afios
Fondo General 01 03 01 00 00 94.71 |Anteriores 03 - Finanzas $ 108,000.00 | $ 135,000.00 | $ 283,956.65 | $ (175,956.65)
Fondo General 01 03 01 00 00 94.77 |Aportacion al CRIM 03 - Finanzas $ 181,263.00 | $ 182,141.00| $ 151,783.60( $ 29,479.40
Fondo General 01 03 01 00 00 99.01 |Transferencias que Salen [03 - Finanzas $ 137,338.00 | $ 128,243.00| $ 116,912.26| $ 20,425.74
Fondo General 01 04 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 04 - Obras Publicas $ 645,372.00 | $ 538,544.00 | $ 396,041.44| $ 249,330.56
Fondo General 01 04 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario 04 - Obras Publicas $ 8,192.00| $ 8,192.00| $ 6,826.20| $ 1,365.80
Fondo General 01 04 01 00 00 91.05 [Empleados Transitorios 04 - Obras Publicas $ 214,671.00| $ 241,865.00 | $ 216,792.75| $ (2,121.75)
Fondo General 01 04 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 04 - Obras Publicas $ 68,524.00 $ 62,385.00 | $ 49,451.19| $ 19,072.81
Fondo General 01 04 01 00 00 91.41 |Plan Médico 04 - Obras Publicas $ 30,600.00| $ 21,600.00| $ 25,197.37| $ 5,402.63
Fondo General 01 04 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 04 - Obras Publicas $ 27,500.00| $ 26,500.00 | $ 26,760.87| $ 739.13
Fondo General 01 04 01 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 04 - Obras Publicas $ -1 8 500.00| $ - $ -
Fondo General 01 04 08 00 00 92.05 |Herramientas 04 - Obras Publicas $ -1 8 500.00| $ - $ -
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Materiales de
Fondo General 01 04 37 00 00 92.15 |Mantenimiento 04 - Obras Publicas $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 | $ (500.00)
Fondo General 01 04 08 00 00 92.25 |Combustible y Lubricantes [04 - Obras Publicas 400,000.00 | $ 400,000.00 | $ 382,428.40| $ 17,571.60
Fondo General 01 04 37 00 00 92.38 |Materiales de Construccion [04 - Obras Publicas 50,000.00( $ 60,000.00 | $ 44,237.30| $ 5,762.70
Materiales y Suministros
Fondo General 01 04 37 00 00 92.42 |de Operacion 04 - Obras Plblicas $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 | $ (500.00)
Fondo General 01 04 08 00 00 93.05 |Equipo de Mecénica 04 - Obras Plblicas $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 | $ (500.00)
Fondo General 01 04 08 00 00 93.11 [Vehiculos Municipales 04 - Obras Plblicas $ 15,000.00 | $ 10,000.00 | $ 17,738.99 | $ (2,738.99)
Fondo General 01 04 37 00 00 93.27 |Compra de Equipos 04 - Obras Plblicas $ -1 $ 500.00 | $ 1,279.98| $ (1,279.98)
Fondo General 01 04 37 00 00 94.32 |Costos de Construccion 04 - Obras Publicas $ -1 % 10,000.00| $ - -
Fondo General 01 04 13 00 00 94.37 |Landscaping o Paisajismo [04 - Obras Publicas $ -1 % 1,000.00( $ - -
Renta de Equipos y
Fondo General 01 04 37 00 00 94.51 |Vehiculos 04 - Obras Plblicas 5,000.00| $ 5,000.00| $ 5,775.00| $ (775.00)
Fondo General 01 04 08 00 00 94.61 |Mantenimiento de Equipo [04 - Obras Publicas 50,000.00( $ 60,000.00 | $ 130,026.77 | $ (80,026.77)
Reparacion y
Mantenimiento de
Fondo General 01 04 13 00 00 94.62 |Estructuras 04 - Obras Publicas 5,000.00| $ 5,000.00 | $ 5,000.00 -
Mantenimiento de
Fondo General 01 04 08 00 00 94.63 |Vehiculos 04 - Obras Publicas 75,000.00( $ 75,000.00 | $ 75,000.00 -
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares Emergencias 352,518.00 | $ 278,802.00 | $ 237,066.86| $ 115,451.14
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario Emergencias 9,856.00| $ 9,856.00 | $ 8,213.00| $ 1,643.00
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios Emergencias 99,179.00| $ 121,348.00| $ 97,413.10| $ 1,765.90
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal Emergencias 36,418.00( $ 32,513.00| $ 27,183.30| $ 9,234.70
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 91.41 |Plan Médico Emergencias 23,400.00 | $ 14,400.00 | $ 16,949.99| $ 6,450.01
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio Emergencias 14,500.00| $ 15,000.00 | $ 12,643.96| $ 1,856.04
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina Emergencias $ -1 $ 500.00| $ - -
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06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 08 00 00 92.05 |Herramientas Emergencias $ -1 $ -1 $ - -
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 37 00 00 92.21 |Alimentos Emergencias $ -1 $ 1,000.00| $ 700.00 (700.00)
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 08 00 00 92.25 |Combustible y Lubricantes |[Emergencias $ -1 $ -1 $ - -
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 37 00 00 93.27 |Compra de Equipos Emergencias $ -1 $ 500.00 | $ 400.00 (400.00)
06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 01 00 00 94.06 [Adiestramientos Emergencias 300.00| $ 300.00| $ - 300.00
Renta de Equipos y 06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 08 00 00 94.51 [Vehiculos Emergencias $ -1 8 -1 $ - -
Mantenimiento de 06 - Oficina Municipal Manejo de
Fondo General 01 06 08 00 00 94.63 |Vehiculos Emergencias $ -1 $ 500.00| $ 105.99 (105.99)
Fondo General 01 07 01 00 00 91.01 |[Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal $ 1,887,770.00| $ 1,827,768.00| $ 1,423,956.48 463,813.52
Fondo General 01 07 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 07 - Guardia Municipal $ 7,540.00| $ 15,080.00 | $ 18,610.05 (11,070.05)
Fondo General 01 07 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal $ 148,052.00 | $ 144,153.00| $ 113,293.46 34,758.54
Fondo General 01 07 01 00 00 91.41 |Plan Médico 07 - Guardia Municipal $ 64,800.00( $ 81,000.00( $ 57,000.00 7,800.00
Fondo General 01 07 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 07 - Guardia Municipal $ 40,000.00| $ 41,500.00 | $ 38,392.58 1,607.42
Fondo General 01 07 39 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 07 - Guardia Municipal $ -1 % 500.00| $ 107.60 (107.60)
Materiales de
Fondo General 01 07 39 00 00 92.15 |Mantenimiento 07 - Guardia Municipal $ -1 $ 500.00 | $ 207.96 (207.96)
Fondo General 01 07 39 00 00 92.23 [Compra de Uniformes 07 - Guardia Municipal $ -1 $ 5,000.00| $ 4,336.75 (4,336.75)
Fondo General 01 07 37 00 00 92.25 |Combustible y Lubricantes [07 - Guardia Municipal $ -1 $ -1 $ - -
Teléfono y
Fondo General 01 07 39 00 00 92.35 |Comunicaciones 07 - Guardia Municipal $ 130,800.00 | $ 100,800.00 | $ 100,800.00 30,000.00
Fondo General 01 07 37 00 00 93.27 |Compra de Equipos 07 - Guardia Municipal $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 (500.00)
Fondo General 01 07 01 00 00 94.06 |Adiestramientos 07 - Guardia Municipal $ -1 $ 200.00| $ - -
Mantenimiento de
Fondo General 01 07 08 00 00 94.63 [Vehiculos 07 - Guardia Municipal $ -1 8 500.00| $ - -
Fondo General 01 08 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos $ 239,184.00 | $ 198,612.00| $ 174,393.00 64,791.00
Fondo General 01 08 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario 08 - Recursos Humanos $ -1 $ -1 $ - -
Fondo General 01 08 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 08 - Recursos Humanos $ 21,600.00| $ 28,296.00 | $ 18,864.00 2,736.00
Fondo General 01 08 01 00 00 91.06 |Empleados Irregulares 08 - Recursos Humanos $ 222,268.00 | $ 45,240.00 | $ 83,681.64 138,586.36
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Vacaciones Acumuladas,
Fondo General 01 08 01 00 00 91.07 |Licencia Regular 08 - Recursos Humanos 25,000.00( $ 50,000.00 | $ 2,21354| $ 22,786.46
Vacaciones Acumuladas,
Fondo General 01 08 01 00 00 91.08 [Licencia Enfermedad 08 - Recursos Humanos $ 5,000.00 | $ 20,000.00( $ 41.69( $ 4,958.31
Fondo General 01 08 01 00 00 91.14 |Cargo de "PayGo" 08 - Recursos Humanos $ 1,190,502.00( $ 1,163,855.00| $ 1,163,855.00( $ 26,647.00
Fondo General 01 08 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos $ 38,216.00 | $ 21,509.00| $ 21,817.32| $ 16,398.68
Fondo General 01 08 01 00 00 91.41 [Plan Médico 08 - Recursos Humanos $ 12,600.00 | $ 16,200.00| $ 11,725.34| $ 874.66
Fondo General 01 08 01 00 00 91.71 [Bono Navidefio 08 - Recursos Humanos $ 16,500.00 | $ 9,000.00 | $ 6,000.00( $ 10,500.00
Fondo General 01 08 37 00 00 92.01 [Materiales de Oficina 08 - Recursos Humanos $ 1,000.00| $ -1 $ -1 % 1,000.00
Materiales de
Fondo General 01 08 37 00 00 92.15 |Mantenimiento 08 - Recursos Humanos $ 1,000.00| $ -1 $ -1 $ 1,000.00
Fondo General 01 08 37 00 00 93.27 [Compra de Equipos 08 - Recursos Humanos $ 2,000.00| $ -1 $ -1 8 2,000.00
Fondo General 01 08 01 00 00 94.06 |Adiestramientos 08 - Recursos Humanos $ 800.00| $ - $ 800.00
Fondo General 01 08 01 00 00 94.13 |Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos $ 500.00| $ 500.00| $ -1 $ 500.00
Fondo General 01 08 01 00 00 91.73 |Beneficios Marginales 08 - Recursos Humanos $ 20,000.00| $ -1 $ -1 $ 20,000.00
Fondo General 01 09 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 09 - Recreacion y Deportes $ 438,416.00| $ 315,787.00| $ 248,417.63| $ 189,998.37
Fondo General 01 09 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 09 - Recreacion y Deportes $ 226,032.00 | $ 258,147.00 | $ 207,371.27| $ 18,660.73
Fondo General 01 09 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 09 - Recreacion y Deportes $ 52,513.00| $ 45,589.00 | $ 36,279.54| $ 16,233.46
Fondo General 01 09 01 00 00 91.41 |Plan Médico 09 - Recreacion y Deportes $ 21,600.00| $ 16,200.00 | $ 14,700.00| $ 6,900.00
Fondo General 01 09 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 09 - Recreacion y Deportes $ 22,000.00| $ 22,000.00| $ 18,45291| $ 3,547.09
Fondo General 01 09 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 09 - Recreacion y Deportes $ -1 % 500.00| $ - $ -
Fondo General 01 09 04 00 00 92.05 |Herramientas 09 - Recreacion y Deportes $ -1 3 -1 $ - $ -
Materiales de
Fondo General 01 09 08 00 00 92.15 |Mantenimiento 09 - Recreacion y Deportes $ -1 $ 500.00| $ - $ -
Fondo General 01 09 08 00 00 92.25 |Combustible y Lubricantes [09 - Recreacion y Deportes $ -1 3 -1 $ - $ -
Materiales y Suministros
Fondo General 01 09 37 00 00 92.42 |de Operacion 09 - Recreacion y Deportes $ -1 $ 500.00 | $ 388.07 | $ (388.07)
Fondo General 01 09 08 00 00 93.21 |Equipo de Mantenimiento |09 - Recreacién y Deportes $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 | $ (500.00)
Fondo General 01 09 37 00 00 93.27 |Compra de Equipos 09 - Recreacion y Deportes $ -1 $ 500.00 | $ 384.65| $ (384.65)
Fondo General 01 09 21 00 00 94.47 |Donaciones 09 - Recreacion y Deportes $ 100,000.00 | $ 97,500.00 | $ 147,935.00( $ (47,935.00)
Fondo General 01 09 08 00 00 94.61 |Mantenimiento de Equipo |09 - Recreacion y Deportes $ -1 $ 500.00 | $ 500.00 | $ (500.00)
Mantenimiento de
Fondo General 01 09 08 00 00 94.63 |Vehiculos 09 - Recreacion y Deportes 500.00| $ 500.00| $ 500.00] $ -
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Fondo General 01 09 30 00 00 94.64 |Mantenimiento de Edificios |09 - Recreacién y Deportes $ -1 $ 10,000.00 | $ 9,997.17| $ (9,997.17)
Fondo General 01 09 21 00 00 94.65 |Miscelaneos 09 - Recreacion y Deportes $ -1 $ 500.00 | $ 270.00( $ (270.00)
Fondo General 01 09 12 00 00 94.81 |Festival o Actividad | 09 - Recreacion y Deportes $ 10,000.00 | $ 5,000.00| $ 12,400.00 | $ (2,400.00)
Fondo General 01 10 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 10 - Sanidad o Saneamiento $ 21,000.00( $ 26,400.00 | $ 25,800.50| $ (4,800.50)
Fondo General 01 10 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 10 - Sanidad o Saneamiento $ -1 $ 229,710.00( $ - $ -
Fondo General 01 10 01 00 00 91.10 |Seguro Choferil 10 - Sanidad o Saneamiento $ -1 3 - $ -
Fondo General 01 10 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 10 - Sanidad o Saneamiento $ 2,678.00| $ 20,816.00 | $ 3,121.16| $ (443.16)
Fondo General 01 10 01 00 00 91.41 |Plan Médico 10 - Sanidad o Saneamiento $ 10,800.00| $ 10,800.00 | $ 1,492.03| $ 9,307.97
Fondo General 01 10 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 10 - Sanidad o Saneamiento $ 14,000.00 | $ 16,000.00 | $ 15,000.00| $ (1,000.00)
Fondo General 01 10 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 10 - Sanidad o Saneamiento $ -1 $ 200.00] $ - $ -
Fondo General 01 10 06 00 00 92.23 |Compra de Uniformes 10 - Sanidad o Saneamiento $ -1 $ 2,000.00| $ 1,553.40| $ (1,553.40)

Materiales de
Fondo General 01 10 08 00 00 92.15 |Mantenimiento 10 - Sanidad o Saneamiento $ -1 $ -1 $ - $ -

Mantenimiento de
Fondo General 01 10 08 00 00 94.63 |Vehiculos 10 - Sanidad o Saneamiento $ 5,000.00| $ 40,000.00 | $ 95,427.00| $ (90,427.00)

Disposicion de
Fondo General 01 10 06 00 00 94.73 |Desperdicios 10 - Sanidad o Saneamiento $ 10,000.00 | $ -1 $ -1 $ 10,000.00
Fondo General 01 13 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 13 - Aportaciones Federales $ 294,174.00 | $ 184,850.00 | $ 98,425.00| $ 195,749.00
Fondo General 01 13 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 13 - Aportaciones Federales $ 116,994.00| $ 49,993.00| $ 116,769.69( $ 224.31
Fondo General 01 13 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 13 - Aportaciones Federales $ 34,821.00( $ 22,680.00| $ 23,239.03| $ 11,581.97
Fondo General 01 13 01 00 00 91.41 |Plan Médico 13 - Aportaciones Federales $ 19,800.00 | $ 12,600.00 | $ 11,691.34| $ 8,108.66
Fondo General 01 13 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 13 - Aportaciones Federales $ 44,000.00| $ 39,000.00| $ 26,730.63| $ 17,269.37
Fondo General 01 13 08 00 00 91.01 |Empleados Regulares 13 - Aportaciones Federales $ -1 $ -1 $ - $ -
Fondo General 01 13 08 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario 13 - Aportaciones Federales $ 22,622.00( $ 22,621.00| $ 18,851.00| $ 3,771.00
Fondo General 01 13 08 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 13 - Aportaciones Federales $ - $ -
Fondo General 01 13 08 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 13 - Aportaciones Federales $ 1,731.00 $ 1,731.00
Fondo General 01 13 08 00 00 91.41 |Plan Médico 13 - Aportaciones Federales $ - $ -
Fondo General 01 13 08 00 00 91.71 |Bono Navidefio 13 - Aportaciones Federales $ - $ -
Fondo General 01 13 08 00 00 94.65 |Miscelaneos 13 - Aportaciones Federales $ 83,955.00 | $ 10,000.00 | $ 56,967.07| $ 26,987.93
Fondo General 01 14 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo $ 172,380.00 | $ 163,600.00 | $ 105,076.22( $ 67,303.78
Fondo General 01 14 01 00 00 91.05 [Empleados Transitorios 14 - Cultura y Turismo $ 7,540.00| $ 7,540.00| $ 26,078.20| $ (18,538.20)
Fondo General 01 14 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 14 - Cultura y Turismo $ 14,185.00 | $ 13,5652.00 | $ 10,443.61| $ 3,741.39
Fondo General 01 14 01 00 00 91.41 |Plan Médico 14 - Cultura y Turismo $ -1 $ 10,800.00 | $ 7,050.00| $ (7,050.00)
Fondo General 01 14 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 14 - Cultura y Turismo $ 5,500.00 | $ 6,000.00 | $ 5363.11| $ 136.89
Fondo General 01 14 37 00 00 94.64 |Mantenimiento de Edificios |14 - Cultura y Turismo $ 1,000.00| $ 10,000.00 | $ 10,000.00| $ (9,000.00)
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Otros Festivales o
Fondo General 01 14 09 00 00 94.84 |Actividades 14 - Cultura y Turismo $ 5,000.00| $ 75,000.00 | $ 60,122.53| $ (55,122.53)
Fondo General 01 14 47 00 00 92.01 [Materiales de Oficina 14 - Cultura 'y Turismo $ -1 $ 500.00 $ -

Materiales de
Fondo General 01 14 08 00 00 92.15 |Mantenimiento 14 - Cultura y Turismo $ -1 $ 500.00 $ -
Fondo General 01 19 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 19 - Secretaria Municipal $ 115,572.00| $ 123,624.00| $ 39,976.58| $ 75,595.42
Fondo General 01 19 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 19 - Secretaria Municipal $ 23,400.00| $ 45,600.00 | $ 48,732.00| $ (25,332.00)
Fondo General 01 19 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 19 - Secretaria Municipal $ 10,938.00| $ 13,291.00( $ 7,092.28| $ 3,845.72
Fondo General 01 19 01 00 00 91.41 |Plan Médico 19 - Secretaria Municipal $ 5,400.00| $ 10,800.00 | $ 3,661.75| $ 1,738.25
Fondo General 01 19 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 19 - Secretaria Municipal $ 4,000.00| $ 4500.00| $ 4,000.00f $ -
Fondo General 01 19 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 19 - Secretaria Municipal $ -1 8 -1 % - $ -
Fondo General 01 19 37 00 00 93.27 [Compra de Equipos 19 - Secretaria Municipal $ -1 8 -1 % - $ -
Fondo General 01 19 38 00 00 94.25 |Servicios Legales 19 - Secretaria Municipal $ 100,000.00 | $ 110,000.00 | $ 95,000.00| $ 5,000.00
Fondo General 01 19 01 00 00 94.44 |Cuotas y Suscripciones 19 - Secretaria Municipal $ 8,000.00| $ 8,000.00 | $ 8,000.00| $ -
Fondo General 01 19 37 00 00 94.67 |Publicaciones y Anuncios [19 - Secretaria Municipal $ 5,000.00| $ 12,000.00 | $ 4,691.16( $ 308.84
Fondo General 01 19 37 00 00 94.69 |Franqueo 19 - Secretaria Municipal $ 500.00| $ 500.00| $ -1 $ 500.00
Fondo General 01 21 01 00 00 91.01 |[Empleados Regulares 21 - Auditoria Interna $ 58,800.00 | $ 22,800.00| $ 19,000.00| $ 39,800.00
Fondo General 01 21 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 21 - Auditoria Interna $ 4,613.00| $ 1,783.00( $ 1,491.75| $ 3,121.25
Fondo General 01 21 01 00 00 91.41 |Plan Médico 21 - Auditoria Interna $ 3,600.00| $ 1,800.00 | $ 1,500.00| $ 2,100.00
Fondo General 01 21 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 21 - Auditoria Interna $ 1,500.00 | $ 500.00| $ 500.00( $ 1,000.00
Fondo General 01 21 37 00 00 92.01 [Materiales de Oficina 21 - Auditoria Interna $ -1 % 100.00| $ - $ -
Fondo General 01 21 37 00 00 93.27 [Compra de Equipos 21 - Auditoria Interna $ -1 % 100.00| $ - $ -

Gastos de Auditoria
Fondo General 01 21 10 00 00 94.10 |Sencilla (Single Audit) 21 - Auditoria Interna $ 37,950.00( $ 37,950.00| $ 24,400.00| $ 13,550.00

Servicios Profesionales -
Fondo General 01 21 10 00 00 94.11 [No Clasificados 21 - Auditoria Interna $ 25,000.00| $ 18,000.00 | $ 25,000.00| $ -
Fondo General 01 21 37 00 00 94.69 |Franqueo 21 - Auditoria Interna $ 100.00| $ 100.00| $ -1 % 100.00
Fondo General 01 24 01 00 00 91.01 [Empleados Regulares 24 - Educacién $ 338,260.00 | $ 213,948.00| $ 144,40454 | $ 193,855.46
Fondo General 01 24 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario 24 - Educacion $ 7,940.00| $ 7,940.00| $ 6,616.40| $ 1,323.60
Fondo General 01 24 01 00 00 91.05 [Empleados Transitorios 24 - Educacién $ 235,636.00 | $ 98,059.00 | $ 127,832.25( $ 107,803.75
Fondo General 01 24 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal 24 - Educacion $ 46,385.00| $ 25,279.00| $ 22,666.21| $ 23,718.79
Fondo General 01 24 01 00 00 91.41 |Plan Médico 24 - Educacion $ 18,000.00 | $ 10,800.00 | $ 11,816.30| $ 6,183.70
Fondo General 01 24 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio 24 - Educacion $ 24,500.00| $ 10,500.00 | $ 17,448.57| $ 7,051.43
Fondo General 01 24 37 00 00 91.73 [Beneficios Marginales 24 - Educacién $ -1 % 15,091.00| $ - $ -
Fondo General 01 24 37 00 00 92.01 [Materiales de Oficina 24 - Educacion $ -1 $ 500.00| $ - $ -
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Materiales de
Fondo General 01 24 08 00 00 92.15 |Mantenimiento 24 - Educacion $ -1 $ -1 $ - $ -
Fondo General 01 24 07 00 00 94.47 [Donaciones 24 - Educacién $ 5,000.00 | $ 126,200.00 | $ 161,200.00 | $ (156,200.00)
Fondo General 01 24 37 00 00 94.64 [Mantenimiento de Edificios [24 - Educacion $ -1 $ - $ -
Fondo General 01 24 07 00 00 94.81 [Festival o Actividad | 24 - Educacién $ 2,000.00| $ 5,000.00| $ 1,150.00| $ 850.00
Fondo General 01 24 12 00 00 94.82 |Festival o Actividad Il 24 - Educacion $ 1,000.00( $ 1,000.00| $ 650.00( $ 350.00
Fondo General 01 33 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 126,000.00 | $ 86,400.00 | $ 65,700.00| $ 60,300.00
Fondo General 01 33 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ -1 8 -1 % - $ -
Fondo General 01 33 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 9,831.00| $ 6,763.00| $ 5,140.80| $ 4,690.20
Fondo General 01 33 01 00 00 91.41 [Plan Médico 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 7,200.00| $ 5,400.00 | $ 422720 $ 2,972.80
Fondo General 01 33 01 00 00 91.71 [Bono Navidefio 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 2,500.00| $ 2,000.00| $ 1,500.00| $ 1,000.00
Fondo General 01 33 46 00 00 92.01 |Materiales de Oficina 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 1,000.00| $ 5,000.00| $ 3,104.54| $ (2,104.54)
Materiales de
Fondo General 01 33 37 00 00 92.15 |Mantenimiento 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 1,000.00( $ 3,000.00| $ 2,600.59| $ (1,600.59)
Fondo General 01 33 05 00 00 93.27 [Compra de Equipos 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 2,000.00| $ 15,000.00 | $ 3,569.96 | $ (1,569.96)
Mantenimiento de
Fondo General 01 33 46 00 00 94.63 |Vehiculos 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ 1,000.00 1,000.00 | $ 1,000.00| $ -
Fondo General 01 33 63 00 00 94.81 |Festival o Actividad | 33 - Oficina del Vice-Alcalde $ - 16,000.00 | $ 15,290.00| $ (15,290.00)
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 01 00 00 91.01 |[Empleados Regulares Participacién Ciudadana 437,888.00 400,877.00| $ 291,319.40| $ 146,568.60
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario Participaciéon Ciudadana $ -1 $ -1 $ - $ -
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios Participacién Ciudadana 266,701.00 329,618.00| $ 238,651.83| $ 28,049.17
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal Participaciéon Ciudadana 55,699.00 57,834.00 | $ 42,138.61| $ 13,560.39
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 01 00 00 91.41 |Plan Médico Participacién Ciudadana 30,600.00 27,000.00| $ 21,750.00| $ 8,850.00
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio Participacién Ciudadana 23,500.00 25,500.00| $ 20,859.75| $ 2,640.25
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina Participacion Ciudadana $ - 1,000.00| $ 150.00| $ (150.00)
42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 37 00 00 92.05 |Herramientas Participacién Ciudadana $ -1 8 -1 $ - $ -
Materiales de 42 - Desarrollo Social y
Fondo General 01 42 14 00 00 92.15 |Mantenimiento Participacion Ciudadana $ - 500.00 | $ 225.00( $ (225.00)
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42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 14 00 00 92.21 |Alimentos Participacién Ciudadana 5,000.00| $ 3,000.00 3,000.00 2,000.00
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 08 00 00 92.25 |Combustible y Lubricantes [Participacion Ciudadana $ -1 3 - - -
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 31 00 00 94.47 |Donaciones Participacién Ciudadana 10,000.00| $ 10,000.00 21,886.92 (11,886.92)
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 44 00 00 94.47 |Donaciones Participaciéon Ciudadana 10,000.00 | $ 50,000.00 65,724.92 (55,724.92)
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 59 00 00 94.47 [Donaciones Participacién Ciudadana 10,000.00| $ 10,000.00 8,540.00 1,460.00
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 08 00 00 94.61 |Mantenimiento de Equipo |Participacién Ciudadana $ -1 $ 500.00 234.75 (234.75)
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 30 00 00 94.64 |Mantenimiento de Edificios [Participacion Ciudadana $ -1 $ 1,000.00 1,850.00 (1,850.00)
42 - Desarrollo Social y

Fondo General 01 42 35 00 00 94.81 |Festival o Actividad | Participacién Ciudadana 10,000.00 | $ 50,000.00 36,868.80 (26,868.80)
61 - Oficina de Asuntos o Eventos

Fondo General 01 61 01 00 00 91.01 |[Empleados Regulares Publicos 33,600.00| $ - - 33,600.00
61 - Oficina de Asuntos o Eventos

Fondo General 01 61 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios Publicos 21,600.00| $ - - 21,600.00
61 - Oficina de Asuntos o Eventos

Fondo General 01 61 01 00 00 91.31 [Seguro Social Federal Publicos 4,300.00| $ - - 4,300.00
61 - Oficina de Asuntos o Eventos

Fondo General 01 61 01 00 00 91.41 |Plan Médico Publicos $ -1 % - - -
61 - Oficina de Asuntos o Eventos

Fondo General 01 61 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio Publicos 1,000.00| $ - - 1,000.00
61 - Oficina de Asuntos o Eventos

Fondo General 01 61 63 00 00 94.81 |Festival o Actividad | Publicos 5,000.00| $ - - 5,000.00
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 91.01 |Empleados Regulares Emergencias Médicas 176,400.00| $ 127,800.00 98,000.00 78,400.00
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 91.04 |Pre-Retiro Voluntario Emergencias Médicas $ -1 8 - - -
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 91.05 |Empleados Transitorios Emergencias Médicas 132,489.00| $ 77,551.00 79,010.80 53,478.20
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 91.31 |Seguro Social Federal Emergencias Médicas 24,166.00 | $ 16,130.00 13,962.08 10,203.92
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64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 91.41 [Plan Médico Emergencias Médicas $ 10,800.00 | $ 7,200.00 | $ 7,500.00( $ 3,300.00
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 91.71 |Bono Navidefio Emergencias Médicas $ 7,000.00| $ 5,500.00 | $ 5,500.00| $ 1,500.00
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 37 00 00 92.01 |Materiales de Oficina Emergencias Médicas $ -1 $ 500.00| $ - $ -
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 04 00 00 92.05 |Herramientas Emergencias Médicas $ -1 3 -1 % - $ -
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 08 00 00 92.21 |Alimentos Emergencias Médicas $ -1 $ 1,000.00| $ - $ -
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 37 00 00 92.25 |Combustible y Lubricantes |Emergencias Médicas $ -1 8 -1 % - $ -
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 01 00 00 93.27 [Compra de Equipos Emergencias Médicas $ -1 $ 500.00| $ - $ -
64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 37 00 00 94.06 |Adiestramientos Emergencias Médicas $ -1 $ 500.00| $ - $ -
Renta de Equipos y 64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 08 00 00 94.51 |Vehiculos Emergencias Médicas $ -1 3 -1 $ - $ -
Mantenimiento de 64 - Oficina Municipal de

Fondo General 01 64 08 00 00 94.63 |Vehiculos Emergencias Médicas $ -1 $ 500.00| $ - $ -

$ 16,150,080.00 $ 14,639,190.00 $ 12,176,724.94 $ 3,973,355.06
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Contribucién sobre
Fondo Redencion Propiedad
de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31 Exonerada 03 - Finanzas
Contribucién
Propiedad No
Exonerada (Otras

Fondo Redencidn Fuentes
de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22 Financieras) 03 - Finanzas 2,520,346.00

TOTAL 2,520,346.00

Amortizacion de

Fondo Redencién Principal de
de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57 Préstamos 03 - Finanzas 1,349,000.00
Fondo Redencidn
de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 1,171,346.00
Fondo Redencion
de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas

TOTAL 2,520,346.00
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INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

cERENEAY ‘:@ MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE YAUCO OGP-2M
PRESUPUESTO ANO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO
Nam. 7.65% $ 150.00 $ 500.00 $200.00
Cat. Desc., Num. de Departamento de |Prog. Sub. Activ. Titulo del Puesto Cant. Meses Sueldo Sueldo Plan Médico Bono de Navidad TOTAL

Categoria Cuenta Dpto Prog. Empl. Mensual Anual Seguro Aport. Bono de Bono de

Social Plan Navidad a Verano a
C Confianza 91.01 (01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 [Secretaria Legislatura 1 12 $ 2,700.00 | $ 32,400.00 | $ 2,516.85 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 37,216.85
C Confianza 91.01 (01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 |[Tecnico Sonido 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
C Confianza 91.01 (01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 [Oficinista Mecanografa 1 12 $ 1,379.00 | $ 16,548.00 | $ 1,304.17 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 18,352.17
C Confianza 91.01 |01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 628.32 | $ 7,539.84 | $ 615.05 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 8,654.89
C Confianza 91.01 [02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 0l 00 00 |Alcalde 1 12 $ 6,000.00 | % 72,000.00 | $ 5,508.00 Sl $ 1,800.00 NO $ - NO $ 79,308.00
C Confianza 91.01 (02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 |Secretaria Ejecutiva 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 [19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 [Secretaria Ejecutiva 1 12 $ 1,667.00]$ 20,004.00 | $ 1,568.56 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 23,872.56
R Regular 91.01 (02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 [Oficinista 1 12 $ 920.84 | $ 11,050.08 | $ 883.58 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 12,433.66
R Regular 91.01 (02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 |Secretaria 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 S| $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 [Cordinador Asuntos al Ciudadano 1 12 $ 1,900.00 | $ 22,800.00 | $ 1,782.45 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 26,882.45
C Confianza 91.01 |03 - Finanzas 03 01 00 00 [Director de Finanzas 1 12 $ 2,600.00 |$ 31,200.00 | $ 2,425.05 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 34,125.05
T Transitorio 91.05 |03 - Finanzas 03 01 00 00 [Sub Director Finanzas 1 12 $ 2,200.00 | % 26,400.00 | $ 2,057.85 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 30,757.85
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Sub Director Finanzas 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 [Contador Il 1 12 $ 2,400.00 | $ 28,800.00 | $ 2,241.45 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 33,341.45
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Supervisora de Contabilidad 1 12 $ 2,100.00 | $ 25,200.00 | $ 1,966.05 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 29,466.05
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 [Auxiliar de Compras 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 [Oficial de Pre Intervencion 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 18,390.93
C Confianza 91.01 |03 - Finanzas 03 01 00 00 |Director de Recaudaciones 1 12 $ 158458 1% 19,014.96 | $ 1,492.89 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 21,007.85
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 [Sub Director de Recaudaciones 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 24,298.85
T Transitorio 91.05 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Sub Director de Recaudaciones 1 12 $ 1,800.00|% 21,600.00 | $ 1,690.65 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 [Recaudador Auxiliar 4 12 $ 1,500.00 | $ 72,000.00 | $ 5,661.00 SI $ 7,200.00 S| $ 2,000.00 NO $ 86,861.00
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Recaudador Auxiliar 2 12 $ 1,500.00|$ 36,000.00 | $ 2,830.50 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 39,830.50
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Recaudador Oficial 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Cordinador City Tax 1 12 $ 1,500.00|$ 18,000.00 | $ 1,415.25 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 19,915.25
R Regular 91.01 |03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Oficinista 3 12 $ 1,382.00]|% 49,752.00 | $ 3,920.78 S $ 5,400.00 Sl $ 1,500.00 NO $ 60,572.78
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Cordinadora Crim 1 12 $ 1,900.00|$%$ 22,800.00 | $ 1,782.45 Sl $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 26,882.45
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Encargado de la Propiedad 1 12 $ 1,530.00 | $ 18,360.00 | $ 1,442.79 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 22,102.79
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Secretaria Legal 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Recaudador Auxiliar 1 6 $ 1,500.00 | $ 9,000.00 | $ 726.75 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 10,226.75
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 6 $ 1,500.00 | $ 9,000.00 | $ 726.75 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 10,226.75
R Regular 91.01 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Oficial Administrativo 1 6 $ 1,890.00 | $ 11,340.00 | $ 905.76 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 12,745.76

R Regular 91.01 $ - $ - NO $ - Sl $ - NO $ -

C Confianza 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Director Obras Publicas 1 12 $ 2,770.00 | $ 33,240.00 | $ 2,5681.11 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 38,121.11
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Sub Director Obras Publicas 1 12 $ 2,067.00|% 24,804.00 | $ 1,935.76 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 29,039.76
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 6 $ 1,500.00 | $ 9,000.00 | $ 726.75 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 10,226.75
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 2 12 $ 1,500.00 | % 36,000.00 | $ 2,830.50 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 39,830.50
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Cordinador Control Ambiental 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 26,374.25
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Administrador Control Ambiental 1 12 $ 2,000.00 | % 24,000.00 | $ 1,874.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Conductor Veh Livianos 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 1,500.00 | % 18,000.00 | $ 1,415.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 3 12 $ 1,500.00 | $ 54,000.00 | $ 4,245.75 Sl $ 5,400.00 Sl $ 1,500.00 NO $ 65,145.75
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Carpintero 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Operador Equipo Pesado 2 12 $ 1,500.00 | $ 36,000.00 | $ 2,830.50 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 39,830.50
C Confianza 91.01 |04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Administrador Cementerio 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - S $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador en Conservacion 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00| % 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl y 1,800.00 Sl g 500.00 NO g 20,190.93
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Operador Equipo Pesado 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 S| $ 1,800.00 S g 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Secretaria 1 12 $ 1,400.00 | $ 16,800.00 | $ 1,323.45 Sl y 1,800.00 Sl g 500.00 NO g 20,423.45
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador 7 12 $ 1,382.00]| % 116,088.00 | $ 9,148.48 NO $ - Sl g 3,500.00 NO $ 128,736.48
R Regular 91.01 (04 - Obras Publicas 04 01 00 00 [Supervisor Obras Publicas 1 12 $ 1650.00|% 19,800.00 | $ 1,552.95 Sl P 1,800.00 Sl g 500.00 NO g 23,652.95




INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

cERENEAY ‘:@ MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE YAUCO OGP-2M
PRESUPUESTO ANO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO
Nam. 7.65% $ 150.00 $ 500.00 $200.00
Cat. Desc., Num. de Departamento de |Prog. Sub. Activ. Titulo del Puesto Cant. Meses Sueldo Sueldo Plan Médico Bono de Navidad TOTAL

Categoria Cuenta Dpto Prog. Empl. Mensual Anual Seguro Aport. Bono de Bono de

] Social Plan Navidad a Verano a
C Confianza 91.01 (04 - Obras Publicas 04 01 00 00 [Supervisor Control Ambiental 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 22,498.85
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Encargado Cementerio 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (04 - Obras Publicas 04 01 00 00 [Secretaria 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador en Conservacion 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (04 - Obras Publicas 04 01 00 00 [Trabajador 1 6 $ 1,382.00|$ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 9,464.59
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Soldador 1 6 $ 1,382.00 | $ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 9,464.59
C Confianza 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Director OMME 1 12 $ 2,200.00 | $ 26,400.00 | $ 2,057.85 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 30,757.85
T Transitorio 91.05 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Sub Director Manejo Emergencias 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
R Regular 91.01 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Despachador CAD 3 12 $ 1,400.00 | $ 50,400.00 | $ 3,970.35 SI $ 5,400.00 SI $ 1,500.00 NO $ 61,270.35
R Regular 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Secretaria 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
R Regular 91.01 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Oficial de Refugios 1 12 $ 1,479.00($ 17,748.00 | $ 1,395.97 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 21,443.97
R Regular 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Trabajador 6 12 $ 1,382.00|$ 99,504.00 | $ 7,841.56 NO $ - S| $ 3,000.00 NO $ 110,345.56
R Regular 91.01 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Despachador CAD 1 12 $ 1,400.00 | $ 16,800.00 | $ 1,323.45 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 18,623.45
R Regular 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Supervisor de Comunicaciones 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 0l 00 00 |Trabajador 2 12 $ 1,382.00 | $ 33,168.00 | $ 2,613.85 Sl $ 3,600.00 Sl $ 1,000.00 NO $ 40,381.85
R Regular 91.01 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 1,649.00|$ 19,788.00 | $ 1,552.03 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 23,640.03
R Regular 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Cordinador de Brigadas 1 6 $ 1,675.00]$ 10,050.00 | $ 807.08 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 11,357.08
R Regular 91.01 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Conductor Vehiculo Pesado 1 6 $ 1,382.00|$ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 9,464.59
R Regular 91.01 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 0l 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,400.00 | $ 16,800.00 | $ 1,323.45 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,423.45
C Confianza 91.01 (07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 [Secretario de Seguridad Publica 1 12 $ 2,600.00 | $ 31,200.00 | $ 2,425.05 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 35,925.05
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Inspector 1 12 $ 2,400.00 | $ 28,800.00 | $ 2,241.45 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 33,341.45
R Regular 91.01 (07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 [Sub Cominsionada 1 12 $ 2,400.00 | $ 28,800.00 | $ 2,241.45 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 31,541.45
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Comandante 1 12 $ 2,500.00 % 30,000.00 | $ 2,333.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 32,833.25
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Inspector 1 12 $ 2,400.00 | $ 28,800.00 | $ 2,241.45 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 31,541.45
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Policia Municipal 1 12 $ 1,200.16 | $ 14,401.92 | $ 1,140.00 Sl $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 17,841.92
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Capitan 1 12 $ 2,750.00 | $ 33,000.00 | $ 2,5662.75 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 37,862.75
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Capitan 2 12 $ 2,300.00 | $ 55,200.00 | $ 4,299.30 NO $ - S| $ 1,000.00 NO $ 60,499.30
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Inspector 2 12 $ 2,400.00 | $ 57,600.00 | $ 4,482.90 Sl $ 3,600.00 Sl $ 1,000.00 NO $ 66,682.90
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Teniente 6 12 $ 2,200.00 | $ 158,400.00 | $ 12,347.10 NO $ - S| $ 3,000.00 NO $ 173,747.10
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Teniente 3 12 $ 2,200.00 | $ 79,200.00 | $ 6,173.55 Sl $ 5,400.00 Sl $ 1,500.00 NO $ 92,273.55
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Teniente 1 6 $ 2,200.00 | $ 13,200.00 | $ 1,048.05 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 14,748.05
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Sargento 5 12 $ 2,100.00 | $ 126,000.00 | $ 9,830.25 Sl $ 9,000.00 Sl $ 2,500.00 NO $ 147,330.25
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Sargento 2 12 $ 2,100.00 | $ 50,400.00 | $ 3,932.10 NO $ - S| $ 1,000.00 NO $ 55,332.10
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Policia Municipal 19 12 $ 2,000.00 | $ 456,000.00 | $ 35,610.75 Sl $  34,200.00 Sl $ 9,500.00 NO $ 535,310.75
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Policia Municipal 1 12 $ 2,100.00 | $ 25,200.00 | $ 1,966.05 Sl $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 29,466.05
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Inspector 1 6 $ 2,400.00 | $ 14,400.00 | $ 1,139.85 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 16,039.85
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Policia Municipal 23 12 $ 2,000.00 | % 552,000.00 | $ 43,107.75 NO $ - Sl $ 11,500.00 NO $ 606,607.75
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Policia Municipal 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 26,374.25
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 0l 00 00 |Policia Municipal 4 6 $ 2,000.00 | % 48,000.00 | $ 3,825.00 NO $ - Sl $ 2,000.00 NO $ 53,825.00
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Secretaria ll 1 12 $ 1382.00]|% 16,584.00 | $ 1,306.93 S| $ 1,800.00 S $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
C Confianza 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Director (a) Recursos Humanos 1 12 $ 2,400.00 | $ 28,800.00 | $ 2,241.45 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 33,341.45
R Regular 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ 1,650.00|$ 19,800.00 | $ 1,5652.95 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 23,652.95
R Regular 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Sub Director (a) 1 12 $ 1,600.00 | $ 19,200.00 | $ 1,507.05 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 23,007.05
R Regular 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Oficial Administrativo Il 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Oficial de Nomina 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 (08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ 1,800.00|% 21,600.00 | $ 1,690.65 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 23,790.65
R Regular 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Secretaria 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 |08 - Recursos Humanos 08 0l 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 Sl y 1,800.00 Sl g 500.00 NO g 21,715.25
R Regular 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Oficinista 2 12 $ 1,500.00 | $ 36,000.00 | $ 2,830.50 NO $ - Sl g 1,000.00 NO $ 39,830.50
R Regular 91.01 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 [Oficinista 1 12 $ 1,500.00|% 18,000.00 | $ 1,415.25 NO P - Sl g 500.00 NO g 19,915.25
R Regular 91.01 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Telefonista 1 12 $ 1,382.00]| % 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl g 500.00 NO $ 18,390.93
C Confianza 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Director (a) Recreacion y Deportes 1 12 $ 2,300.00 | $ 27,600.00 [ $ 2,149.65 Sl P 1,800.00 Sl g 500.00 NO g 32,049.65




INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

GERENERY ‘:@ MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE YAUCO OGP-2M
PRESUPUESTO ANO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO
Nam. 7.65% $ 150.00 $ 500.00 $200.00
Cat Desc., Num. de Departamento de |Prog. Sub. Activ. Titulo del Puesto Cant. Meses sueldo sueldo Plan Médico Bono de Navidad TOTAL

Categoria Cuenta Dpto Prog. Empl. Mensual Anual Seguro Aport. Bono de Bono de

Social Plan Navidad a Verano a
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Administrador(a) Cancha Tofiin 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 [09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 |Sub Administrador(a) Coliseo 1 12 $ 1382.00]|% 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Director Institutos Deportivos 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 [Lider Recreativo 2 12 $ 1,382.00|$ 33,168.00 | $ 2,613.85 Sl $ 3,600.00 Sl $ 1,000.00 NO $ 40,381.85
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Trabajador 11 12 $ 1,382.00|$ 182,424.00 | $ 14,376.19 NO $ - SI $ 5,500.00 NO $ 202,300.19
R Regular 91.01 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 |Administrador Estadio Municipal 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Conductor Veh Livianos 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 [Secretaria ll 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Plomero 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 |Trabajador en Conservacion 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 736.66 | $ 8,839.92 | $ 714.50 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 10,054.42
R Regular 91.01 [09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 |Sub Director Recreacion y Deportes 1 6 $ 2,334.00 | % 14,004.00 | $ 1,109.56 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,613.56
R Regular 91.01 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Lider Recreativo 1 6 $ 1,382.00|$ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 9,464.59
R Regular 91.01 [10 - Sanidad o Saneamiento 10 01 00 00 |Cordinador Reciclaje 1 12 $ 1,750.00|$ 21,000.00 | $ 1,644.75 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,944.75
C Confianza 91.01 [61 - Oficina de Asuntos o Eventos | 61 01 00 00 |Director Politica Publica 1 12 $ 2,800.00|% 33,600.00 | $ 2,608.65 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 36,708.65
C Confianza 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Director Fondos Federales 1 12 $ 5,200.00 | $ 62,400.00 | $ 4,811.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 69,511.85
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Sub Director Fondos Federales 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Supervisora de Contabilidad 1 12 $ 2,100.00 | $ 25,200.00 | $ 1,966.05 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 29,466.05
R Regular 91.01 (13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Oficinista 2 12 $ 1,450.00 | $ 34,800.00 | $ 2,738.70 NO $ - S| $ 1,000.00 NO $ 38,538.70
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,450.00 | $ 17,400.00 | $ 1,369.35 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 19,269.35
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Oficinista 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 19,915.25
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Manejador de Casos 1 12 $ 1,550.00 | $ 18,600.00 | $ 1,461.15 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 22,361.15
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Auxiliar de Contabilidad Il 1 12 $ 528.00 | $ 6,336.00 | $ 522.95 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 9,158.95
R Regular 91.01 (13- Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Inspector 1 12 $ 439.50 | $ 5,274.00 | $ 441.71 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 8,015.71
R Regular 91.01 (13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 536.00 | $ 6,432.00 | $ 530.30 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 9,262.30
R Regular 91.01 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Secretaria 1 12 $ 1,429.00 | $ 17,148.00 | $ 1,350.07 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,998.07
R Regular 91.01 (13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Supervisor STC Barinas 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
R Regular 91.01 |13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Cordinadora Fondos Federales 1 12 $ 2,000.00|$ 24,000.00 | $ 1,874.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 (13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ - $ - $ 38.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 2,338.25
C Confianza 91.01 [14 - Culturay Turismo 14 01 00 00 |Director Arte y Cultura 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 26,374.25
R Regular 91.01 (14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 |Cordinador Actividades Culturales 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 26,374.25
R Regular 91.01 [14 - Culturay Turismo 14 01 00 00 |Trabajador 2 12 $ 1,382.00 | $ 33,168.00 | $ 2,613.85 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 36,781.85
R Regular 91.01 (14 - Culturay Turismo 14 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 |14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 |Guia Turistico 2 12 $ 1382.00]|% 33,168.00 | $ 2,613.85 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 36,781.85
R Regular 91.01 (14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 |14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 |Guia Turistico 1 12 $ 1,382.00]|% 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 |Guia Turistico 1 6 $ 1,382.00| $ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 9,464.59
C Confianza 91.01 [19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Secretaria Municipal 1 12 $ 2,200.00 | $ 26,400.00 | $ 2,057.85 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 28,957.85
R Regular 91.01 (19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Oficial de Documentos 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 [19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Tecnico Legal 1 12 $ 1,400.00 | $ 16,800.00 | $ 1,323.45 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,423.45
R Regular 91.01 [19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
T Transitorio 91.05 [19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Secretaria Ejecutiva 1 12 $ 1,950.00 | $ 23,400.00 | $ 1,828.35 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 27,528.35
R Regular 91.01 (19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Sub Secretaria 1 6 $ 1,700.00 | $ 10,200.00 | $ 818.55 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 11,518.55
R Regular 91.01 |19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 |Guarda Almacen 1 6 $ 1,500.00 | % 9,000.00 | $ 726.75 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 10,226.75
C Confianza 91.01 (21 - Auditoria Interna 21 01 00 00 |Auditora Interna 1 12 $ 1,900.00 | $ 22,800.00 | $ 1,782.45 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 26,882.45
R Regular 91.01 [21 - Auditoria Interna 21 0l 00 00 |Auditora Auxiliar 1 12 $ 1,618.00]$ 19,416.00 | $ 1,523.57 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 23,239.57
R Regular 91.01 [21 - Auditoria Interna 21 01 00 00 |Auditora Auxiliar 1 12 $ 1382.00]|% 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - S| $ 500.00 $ 18,390.93
C Confianza 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Director(a) Educacion Municipal 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00]|% 16,584.00 | $ 1,306.93 S| $ 1,800.00 S $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 0l 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00| % 16,584.00 | $ 1,306.93 NO y - Sl g 500.00 NO g 18,390.93
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Mantenimiento 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 S| $ 1,800.00 S g 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 0l 00 00 |Trabajador 6 12 $ 1,382.00| % 99,504.00 | $ 7,841.56 NO y - Sl g 3,000.00 NO g 110,345.56
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Asistente Administrativo 1 12 $ 1,382.00]| % 16,584.00 | $ 1,306.93 S| $ 1,800.00 S g 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 0l 00 00 |Carpintero 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 NO y - Sl g 500.00 NO g 19,915.25




INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

cERENEAY ‘:@ MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE YAUCO OGP-2M
PRESUPUESTO ANO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO
Nam. 7.65% $ 150.00 $ 500.00 $200.00
Cat Desc., Num. de Departamento de |[Prog. UL Activ. Titulo del Puesto cant. Meses SISk SELIY Plan Médico Bono de Navidad TOTAL

Categoria Cuenta Dpto Prog. Empl. Mensual Anual Seguro Aport. Bono de Bono de

Social Plan Navidad a Verano a
R Regular 91.01 (24 - Educacion 24 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 19,915.25
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 S| $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 (24 - Educacion 24 01 00 00 [Enfermera 1 12 $  3,000.00 | $ 36,000.00 | $ 2,792.25 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 41,092.25
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 S| $ 1,800.00 S $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 (24 - Educacion 24 01 00 00 [Secretaria 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Trabajador 1 6 $ 736.66 | $ 4,419.96 | $ 376.38 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 5,296.34
R Regular 91.01 (24 - Educacion 24 01 00 00 [Lider Recreativo 1 6 $ 1,382.00|$ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 9,464.59
R Regular 91.01 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Oficinista 1 6 $ 1,382.00 | $ 8,292.00 | $ 672.59 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 9,464.59
C Confianza 91.01 [33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 |Vice Alcalde 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 23,790.65
C Confianza 91.01 |33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 |Ayudante Especial 2 12 $ 2,200.00 | $ 52,800.00 | $ 4,115.70 Sl $ 3,600.00 Sl $ 1,000.00 NO $ 61,515.70
R Regular 91.01 [33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 [Secretaria 1 12 $ 1,400.00 | $ 16,800.00 | $ 1,323.45 SI $ 1,800.00 SI $ 500.00 NO $ 20,423.45
C Confianza 91.01 |33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 |Ayudante Especial 1 12 $ 2,900.00 | $ 34,800.00 | $ 2,700.45 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 39,800.45
C Confianza 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 [Director Oficina Primer Dama 1 12 $ 2,650.00 | $ 31,800.00 | $ 2,470.95 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 34,770.95
C Confianza 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Directora Vida Buena 1 12 $ 2,200.00 | $ 26,400.00 | $ 2,057.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 30,757.85
T Transitorio 91.05 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 [Cordinadora Yauco a tu Servicio 1 12 $ 1,750.00 | $ 21,000.00 | $ 1,644.75 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 24,944.75
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
C Confianza 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 [Director Renace 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 25,590.65
R Regular 91.01 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Coordinadora del Veterano 1 12 $ 1,500.00|$ 18,000.00 | $ 1,415.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 19,915.25
R Regular 91.01 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 [Coordinadora Rio Prieto 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 SI $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1500.00 | % 18,000.00 | $ 1,415.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 1,382.00|$ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Lider Recreativo 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 [Trabajador 2 12 $ 1,382.00|$ 33,168.00 | $ 2,613.85 SI $ 3,600.00 S| $ 1,000.00 NO $ 40,381.85
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Tecnico Electricista 1 12 $ 1,520.00 | $ 18,240.00 | $ 1,433.61 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,973.61
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajadora 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Oficinista 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Directora Rio Prieto 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 1382.00]|% 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Supervisor 1 12 $ 1,382.00| $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Enfermera 1 12 $ 3,000.00 | $ 36,000.00 | $ 2,792.25 Sl $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 41,092.25
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Lider Recreativo 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 0l 00 00 |Ayudante 1 12 $ 736.66 | $ 8,839.92 [ $ 714.50 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 10,054.42
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Conserje 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,715.25
R Regular 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajador en Conservacion 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
C Confianza 91.01 (64 - Oficina Municipal de 64 01 00 00 |Director Emergencias Medicas 1 12 $ 2,100.00 | $ 25,200.00 | $ 1,966.05 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 29,466.05
R Regular 91.01 (64 - Oficina Municipal de 64 0l 00 00 |Paramedico 1 12 $ 2,000.00 | % 24,000.00 | $ 1,874.25 Sl $ 1,800.00 S| $ 500.00 NO $ 28,174.25
R Regular 91.01 (64 - Oficina Municipal de 64 01 00 00 |Paramedico 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 26,374.25
R Regular 91.01 [64 - Oficina Municipal de 64 0l 00 00 |Paramedico 2 12 $ 1,800.00|% 43,200.00 | $ 3,381.30 Sl $ 3,600.00 Sl $ 1,000.00 NO $ 51,181.30
R Regular 91.01 [64 - Oficina Municipal de 64 01 00 00 |Paramedico 2 12 $ 2,000.00 | $ 48,000.00 | $ 3,748.50 S| $ 3,600.00 S| $ 1,000.00 NO $ 56,348.50
R Regular 91.01 [64 - Oficina Municipal de 64 0l 00 00 |Paramedico 1 6 $ 2,000.00 | % 12,000.00 | $ 956.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 13,456.25
T Transitorio 91.05 |03 - Finanzas 03 01 00 00 |Sub Cordinador(a) CRIM 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 S| $ 1,800.00 S $ 500.00 NO $ 25,590.65
T Transitorio 91.05 |03 - Finanzas 03 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 23,790.65
T Transitorio 91.05 (03 - Finanzas 03 01 00 00 |Pagador(a) Oficial 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 25,590.65
T Transitorio 91.05 |03 - Finanzas 03 0l 00 00 |Oficial Administrativo | 1 12 $ 1,800.00|% 21,600.00 | $ 1,690.65 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 23,790.65
T Transitorio 91.05 |03 - Finanzas 03 01 00 00 |Contador 2 12 $ 1,800.00 | $ 43,200.00 | $ 3,381.30 S| $ 3,600.00 S| $ 1,000.00 NO $ 51,181.30
T Transitorio 91.05 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador 3 12 $ 628.32 | $ 22,619.52 | $ 1,845.14 NO $ - Sl $ 1,500.00 NO $ 25,964.66
T Transitorio 91.05 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador 2 12 $ 1,382.00 | $ 33,168.00 | $ 2,613.85 S| $ 3,600.00 S| $ 1,000.00 NO $ 40,381.85
T Transitorio 91.05 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 1,500.00 | % 18,000.00 | $ 1,415.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 19,915.25
T Transitorio 91.05 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador 4 12 $ 754.00 | $ 36,192.00 | $ 2,921.69 NO $ - Sl $ 2,000.00 NO $ 41,113.69
T Transitorio 91.05 [04 - Obras Publicas 04 0l 00 00 |Trabajador 6 12 $ 1,179.00 | $ 84,888.00 | $ 6,723.43 NO y - Sl g 3,000.00 NO g 94,611.43
T Transitorio 91.05 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 471.26 | $ 5,655.12 | $ 470.87 NO $ - Sl g 500.00 NO $ 6,625.99
T Transitorio 91.05 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 [Trabajador en Conservacion 1 12 $ 1,179.00|$ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO y - Sl g 500.00 NO g 15,768.57
T Transitorio 91.05 [06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 628.32 | $ 7,5639.84 [ $ 615.05 NO $ - Sl g 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Trabajador 3 12 $ 1,179.00 | % 42,444.00 | $ 3,361.72 NO P - Sl g 1,500.00 NO g 47,305.72




INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

GERENERY ‘:@ MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE YAUCO OGP-2M
PRESUPUESTO ANO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO
Nam. 7.65% $ 150.00 $ 500.00 $200.00
Cat. Desc., Num. de Departamento de |Prog. Sub. Activ. Titulo del Puesto Cant. Meses Sueldo Sueldo Plan Médico Bono de Navidad TOTAL

Categoria Cuenta Dpto Prog. Empl. Mensual Anual Seguro Aport. Bono de Bono de

Social Plan Navidad a Verano a
T Transitorio 91.05 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Conductor Vehiculo Pesado 1 12 $ 62832 $ 7,539.84 | $ 615.05 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 471.26 | $ 5,655.12 | $ 470.87 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 6,625.99
T Transitorio 91.05 (06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 1,300.00 | $ 15,600.00 | $ 1,231.65 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 17,331.65
T Transitorio 91.05 [07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 |Conserje 1 12 $ 628.32 | $ 7,539.84 | $ 615.05 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Trabajador 9 12 $ 1,179.00 | $ 127,332.00 [ $ 10,085.15 NO $ - SI $ 4,500.00 NO $ 141,917.15
T Transitorio 91.05 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 17,568.57
T Transitorio 91.05 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Ayudante en Conservacion 1 12 $ 78542 | $ 9,425.04 | $ 759.27 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 10,684.31
T Transitorio 91.05 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 |Trabajador 2 12 $ 471.26 | $ 11,310.24 | $ 941.73 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 13,251.97
T Transitorio 91.05 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Trabajador 2 12 $ 94250 | $ 22,620.00 | $ 1,806.93 NO $ - SI $ 1,000.00 NO $ 25,426.93
T Transitorio 91.05 [09 - Recreacién y Deportes 09 01 00 00 |Ayudante en Conservacion 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
T Transitorio 91.05 (09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 [Trabajador 1 12 $ 1,500.00 | $ 18,000.00 | $ 1,415.25 NO $ - SI $ 500.00 NO $ 19,915.25
T Transitorio 91.05 [09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 |Ayudante 1 12 $ 754.00 | $ 9,048.00 | $ 730.42 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 10,278.42
T Transitorio 91.05 [61 - Oficina de Asuntos o Eventos | 61 01 00 00 [Ayudante Oficial de Prensa 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 23,790.65
T Transitorio 91.05 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Asistente de Auxiliar en el Hogar 1 12 $ 1,385.00 | $ 16,620.00 | $ 1,309.68 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,429.68
T Transitorio 91.05 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Oficinista 1 12 $ 1,385.00|$ 16,620.00 | $ 1,309.68 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 18,429.68
T Transitorio 91.05 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Auxiliar en el Hogar 2 12 $ 1,179.00 | $ 28,296.00 | $ 2,241.14 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 31,537.14
T Transitorio 91.05 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Trabajadora 1 12 $ 94250 | $ 11,310.00 | $ 903.47 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 12,713.47
T Transitorio 91.05 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57

T Transitorio 91.05 $ - $ - $ - $ - $ -

T Transitorio 91.05 (14 - Culturay Turismo 14 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 628.32 | $ 7,5639.84 [ $ 615.05 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Asistente de Cocina 1 12 $ 94250 | $ 11,310.00 | $ 903.47 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 12,713.47
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 0l 00 00 |Ayudante de Maestra 1 12 $ 628.32 | $ 7,5639.84 | $ 615.05 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 10,454.89
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Cordinadora Centros de Cuido 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 NO $ - S| $ 500.00 NO $ 22,498.85
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Asistente de Maestra 1 12 $ 628.32 | $ 7,5639.84 | $ 615.05 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 (24 - Educacion 24 01 00 00 |Cocinera 2 12 $ 94250 | $ 22,620.00 | $ 1,806.93 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 25,426.93
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Trabajadora 2 12 $ 628.32 | $ 15,079.68 | $ 1,230.10 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 17,309.78
T Transitorio 91.05 (24 - Educacion 24 01 00 00 |Asistente de Maestra 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Trabajadora 1 12 $ 94250 | $ 11,310.00 | $ 903.47 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 12,713.47
T Transitorio 91.05 (24 - Educacion 24 01 00 00 |Administradora Child Care Almacigo 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 24,298.85
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Maestra 1 12 $ 1,179.00|$ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
T Transitorio 91.05 (24 - Educacion 24 01 00 00 |Administradora Child Care Barriada 1 12 $ 1,700.00 | $ 20,400.00 | $ 1,598.85 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 22,498.85
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Cocinera 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
T Transitorio 91.05 (24 - Educacion 24 01 00 00 |Maestro(a) Bilingtie 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
T Transitorio 91.05 [24 - Educacion 24 01 00 00 |Trabajadora 3 12 $ 1,179.00 | $ 42,444.00 | $ 3,361.72 NO $ - Sl $ 1,500.00 NO $ 47,305.72
T Transitorio 91.05 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Director(a) Centro de Envejecientes 1 12 $ 1,450.00 | $ 17,400.00 | $ 1,369.35 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 21,069.35
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Ayudante de Cocina 1 12 $ 628.32 | $ 7,5639.84 [ $ 615.05 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Conductor Veh Livianos 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
C Confianza 91.01 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Directora Ayuda Nifio y Mujer 1 12 $ 2,000.00 | $ 24,000.00 | $ 1,874.25 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 26,374.25
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajador 4 12 $ 1,179.00 | $ 56,592.00 | $ 4,482.29 NO $ - Sl $ 2,000.00 NO $ 63,074.29
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Tecnico de Servicios 1 12 $ 1,380.00 | $ 16,560.00 | $ 1,305.09 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,365.09
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajador 5 12 $ 628.32 | $ 37,699.20 | $ 3,075.24 NO $ - Sl $ 2,500.00 NO $ 43,274.44
T Transitorio 91.05 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajador 2 12 $ 94250 | $ 22,620.00 | $ 1,806.93 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 25,426.93
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Oficial de Admisiones 1 12 $ 920.84 | $ 11,050.08 | $ 883.58 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 12,433.66
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 377.00 | $ 4,524.00 | $ 384.34 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 5,408.34
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Cocinera 1 12 $ 628.32 | $ 7,539.84 | $ 615.05 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 8,654.89
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajador 2 12 $ 471.26 | $ 11,310.24 | $ 941.73 NO $ - Sl $ 1,000.00 NO $ 13,251.97
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Cocinera 1 12 $ 94250 | $ 11,310.00 | $ 903.47 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 12,713.47
T Transitorio 91.05 [42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Trabajadora Social 1 12 $ 1,179.00 | $ 14,148.00 | $ 1,120.57 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 15,768.57
T Transitorio 91.05 (42 - Desarrollo Social y 42 01 00 00 |Cocinera 1 12 $ 1,105.00 | $ 13,260.00 | $ 1,052.64 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 14,812.64
T Transitorio 91.05 [13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Empleados STC 28 $ - $ 1,071.00 P - Sl g 14,000.00 NO g 15,071.00
T Transitorio 91.05 [64 - Oficina Municipal de 64 01 00 00 |Paramedico 4 12 $ 2,000.00 | $ 96,000.00 | $ 7,497.00 NO $ - Sl g 2,000.00 NO $ 105,497.00
T Transitorio 91.05 (64 - Oficina Municipal de 64 01 00 00 [Paramedico 1 12 $ 160030|% 19,203.60 | $ 1,507.33 NO P - Sl g 500.00 NO g 21,210.93
T Transitorio 91.05 [64 - Oficina Municipal de 64 01 00 00 |Paramedico 1 12 $ 1,440.40 | $ 17,284.80 | $ 1,360.54 NO $ - Sl g 500.00 NO $ 19,145.34
T Transitorio 91.05 (19 - Secretaria Municipal 19 01 00 00 [Asistente Administrativo 1 12 $ 2,500.00 % 30,000.00 | $ 2,333.25 Sl P 1,800.00 Sl g 500.00 g 34,633.25
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Nam. 7.65% $ 150.00 $ 500.00 $200.00
Cat. Desc.’ Num. de Departamento de ([Prog. Sub Activ. Titulo del Puesto Cant. Meses Sueldo Sueldo Plan Médico Bono de Navidad TOTAL

Categoria Cuenta Dpto Prog. Empl. Mensual Anual Seguro Aport. Bono de Bono de

] Social Plan Navidad a Verano a
R Regular 91.01 (10 - Sanidad o Saneamiento 10 01 00 00 [Empleados Reciclaje 27 $ B $ 1,032.75 NO $ - SI $ 13,500.00 NO $ 14,532.75
R Regular 91.01 [10 - Sanidad o Saneamiento 10 01 00 00 |Empleados Reciclaje 5 12 $ - $ - Sl $ 9,000.00 $ - $ 9,000.00
T Transitorio 91.05 [08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Encargado Sistema Tecnico y 1 12 $ 1,800.00 | $ 21,600.00 | $ 1,690.65 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 23,790.65
R Regular 91.01 [04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Operador Equipo Pesado 1 6 $ 1,500.00 | $ 9,000.00 | $ 726.75 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 10,226.75
R Regular 91.01 (13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 NO $ - Sl $ 500.00 NO $ 18,390.93
R Regular 91.01 [09 - Recreacion y Deportes 09 01 00 00 |Secretaria Ejecutiva 1 12 $ 1,382.00 | $ 16,584.00 | $ 1,306.93 Sl $ 1,800.00 Sl $ 500.00 NO $ 20,190.93
477 $ 424,097.40|$  7,612,437.96 | $ 600,367.25 $ 309,600.00 $ 235,500.00 $  8,757,905.21
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INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

GERENGIAY {.@ MUNICIPIO DE: __MUNICIPIO DE YAUCO OGP-2M
PRESUPUESTO — ANO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024
TRANSITORIO E IRREGULAR
Num. Nam. Horas 7.65% $ 150.00| $ 500.00 $ 650.00
Cat. Desc., de Departamento de |Prog S Activ. Titulo del Puesto CEilh | Site Meses Skt Skt Bono de Navidad TOTAL
Categoria e Dpto Prog. Empl. [porhora[ Mensual Anual Seguro Aport. Plan | Bono de Bono de
Diarias . s .

Social Médico _|Navidad a Verano a
| Irregular 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Trabajador 4 7.25 7.50 12 4,712.50 56,550.00 4,479.08 NO Sl 2,000.00 NO 63,029.08
| Irregular 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Trabajador 6 7.25 4.00 12 3,770.00 45,240.00 3,690.36 NO Sl 3,000.00 NO 51,930.36
| Irregular 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Trabajador 1 7.25 5.00 12 785.42 9,425.00 759.26 NO Sl 500.00 NO 10,684.26
| Irregular 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Trabajador 1 7.25 6.00 12 942.50 11,310.00 903.47 NO Sl 500.00 NO 12,713.47
| Irregular 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Trabajador 1 7.25 3.00 12 471.25 5,655.00 470.86 NO Sl 500.00 NO 6,625.86
| Irregular | 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 |Trabajador 2 8.00 7.50 12 2,600.00 31,200.00 2,463.30 NO Sl 1,000.00 NO 34,663.30
| Irregular | 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 [Comprador Auxiliar 1 8.50 6.00 12 1,105.00 13,260.00 1,052.64 NO Sl 500.00 NO 14,812.64
| Irregular | 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 [Trabajador Social 1 8.75 7.50 12 1,421.88 17,062.50 1,343.53 NO Sl 500.00 NO 18,906.03
| Irregular | 91.06 |13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Amas de Llaves 30 - - 1,147.50 NO Sl 15,000.00 NO 16,147.50
| Irregular | 91.06 |13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |lrregulares STC 7 - - 267.75 NO Sl 3,500.00 NO 3,767.75
| Irregular | 91.06 |24 - Educacion 24 01 00 00 [Propuesta PECC2324 11 - - 420.75 NO Sl 5,500.00 NO 5,920.75
| Irregular | 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 [Trabajador 1 $ 10.00 6.00 12 1,300.00 15,600.00 1,231.65 NO Sl 500.00 NO 17,331.65
| Irregular | 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 [Operador Equippo Pesado 1 $7.25 6.00 12 942.50 11,310.00 903.47 NO Sl 500.00 NO 12,713.47
| Irregular | 91.06 |08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 [Ayudante en Conservacion 1 $7.25 3.00 12 471.25 5,655.00 470.86 NO Sl 500.00 NO 6,625.86
68 18,522.29 222,267.50 19,604.46 34,000.00 275,871.96
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OFICIADE

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS
MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE YAUCO

GERENCIA Y o
PRESUPUESTO ANO FISCAL: 2024-2025
PRE-RETIRO VOLUNTARIO
DeSC. Num. de INUTIT. Sub ] Cant. SUETUO SUETUU SUETU0 SUETU0
Cat. . Departamento de |Prog. Activ. Titulo del Puesto Meses Mensual Anual Mensual Anual 7.65% $100.00

Categorla Cuenta Dnta Prog. Empl Qilietn a Qilietn a RPetirn Quietn a Quietn a
PR | Pre-Retiro | 91.04 |04 - Obras Publicas 04 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 682.62 [ $ 8,191.44 | $ 682.62 | $ 8,191.44 | $ 626.65 NO
PR [ Pre-Retiro | 91.04 |06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 00 00 |Trabajador 1 12 $ 821.30 [ $ 9,855.60 | $ 821.30 | $ 9,855.60 | $ 753.95 NO
PR | Pre-Retiro | 91.04 |24 - Educacién 24 01 00 00 [Asistente Administrativo 1 12 $ 661.64 [ $ 7,939.68 | $ 661.64 | $ 7,939.68 | $ 607.39 NO
PR | Pre-Retiro | 91.04 (13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 |Supervisor de Contabilidad 1 12 $ 1,182.06 |$ 14,184.72 | $ 1,182.06 | $ 14,184.72 | $ 1,085.13 NO
PR | Pre-Retiro | 91.04 |13 - Aportaciones Federales 13 01 00 00 [Recaudador Auxiliar 1 12 $ 703.04 [ $ 8,436.48 | $ 703.04 | $ 8,436.48 | $ 645.39 NO
5 $  4,050.66 | $ 48,607.92 | $ 4,050.66 | $ 48,607.92 | $ 3,71851 | $ -
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